
1 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi 
risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši 
administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi 
risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai ražošanas ēkās” nolikums”  

 

Pielikums Nr. 1  
 Vides ministrijas  

2010.gada 21.oktobra 
rīkojumam Nr.343 

 
 

Vērtēšanas vadlīnijas  
Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 

projektu atklātajā konkursā „ Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai ražošanas 

ēkās” 
iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši  

administratīvajiem un kvalitātes vērtēšanas 
kritērijiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā 
„Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai ražošanas ēkās” iesniegto projektu 
vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 
2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 
finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

I. Vispārīga informācija 
1. „Vērtēšanas vadlīnijas Ministru kabineta 2010.gada .8jūnija noteikumu 

Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa 
„„Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai ražošanas ēkās 
(turpmāk – MK noteikumi Nr.521) iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši 
administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem” (turpmāk -Vērtēšanas vadlīniju) 
mērķis ir nodrošināt vienotu uz skaidriem vērtēšanas principiem balstītu pieeju 
projektu iesniegumu vērtēšanas procesā un izslēgt projekta iesnieguma vērtētāja 
subjektīvā viedokļa ietekmi uz lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu vai 
noraidīšanu, piesaistot Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (turpmāk – finanšu 
instrumenta) finansējumu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšanai ražošanas ēkā” ietvaros.  

2. Vērtēšanas vadlīnijās sniegti administratīvās un kvalitātes vērtēšanas 
kritēriju skaidrojumi un norādījumi, kur atbilstošā informācija meklējama projekta 
iesniegumā vai citos informācijas avotos. Vērtēšanas vadlīnijas palīdzēs projektu 
iesniegumus izvērtēt atbilstoši MK noteikumu Nr.521 8. pielikumā apstiprinātajiem 
administratīvajiem vērtēšanas kritērijiem un 3.pielikumā apstiprinātajiem kvalitātes 
vērtēšanas kritērijiem.  

3. Projektu iesniegumu vērtēšanas notiek saskaņā ar Vides ministrijas 
2010.gada 21. oktobra rīkojumam Nr.342 „Par Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 
finansēto projektu iesniegumu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšanai ražošanas ēkās” pievienoto Vērtēšanas komisijas 
nolikumu atbilstoši MK noteikumu Nr.521 IX. sadaļu.  

4. Vērtēšanas vadlīnijām kā pielikumi ir pievienotas administratīvās un 
kvalitātes vērtēšanas veidlapas: 

1.pielikums: Administratīvās vērtēšanas veidlapa 
2.pielikums: Kvalitātes vērtēšanas veidlapa 

 



3 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

Projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriju skaidrojums 

Lai nodrošinātu vienotu pieeju projektu iesniegumu vērtēšanas procesa laikā, šajā sadaļā skaidroti administratīvie un kvalitātes kritēriji, 
sniedzot vērtējuma raksturojumu un norādot projekta iesnieguma dokumentācijas sadaļu vai citus informācijas avotus, kur meklējama atbilstošā 
informācija. 

Kritēriju secība ir atbilstoša MK noteikumu Nr.521 8.pielikumam (administratīvās vērtēšanas kritēriji) un 3.pielikumam (kvalitātes 
vērtēšanas kritēriji. 

Norāde par kritērija izvērtēšanai nepieciešamās informācijas atrašanās vietu projekta iesniegumā ir indikatīva un gadījumos, ja noteiktajā 

vietā informācija nav pieejama, tad ir nepieciešams izskatīt visu projekta iesniegumu un tā pielikumus pilnībā. 

Kritērija Nr. 
MK 

noteikumu 
Nr.521 

8.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, 

piezīmes 

ADMINISTRATĪVIE KRITĒRIJI 
1.  Projekta iesniegums ir iesniegts noteiktajā formā: 

1.1.  papīra formā, nosūtot pa 
pastu vai iesniedzot 
personīgi atbildīgajā iestādē 

Jā Visa projekta 
iesnieguma veidlapa un 
tās pielikumi 

Projekta iesniegums ir iesniegts 
papīra formā, nosūtot pa pastu vai 
iesniedzot personīgi 

 MK noteikumu Nr.521 42. punkts 
nosaka, ka projekta iesniegumu  
papīra formā var iesniegt personīgi 
vai nosūtīt pa pastu (oriģinālu). 
 
      

Nē Projekta iesniegums nav iesniegts 
pa pastu vai personīgi papīra 
formā 

 

  NA  Projekta iesniegums ir iesniegts 
elektroniska dokumenta formā 

 

1.2. elektroniska dokumenta formā Jā Visa projekta Projekta iesniegums ir iesniegts MK noteikumu Nr.521 42. punkts 



4 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

iesnieguma veidlapa un 
tās pielikumi kopumā 

elektroniska dokumenta formā 
(parakstīts ar drošu elektronisko 
parakstu un apliecināts ar laika 
zīmogu saskaņā ar Elektronisko 
dokumentu likumu), nosūtot uz 
konkursa sludinājumā norādīto e-
pasta adresi 
eere_kpfi@vidm.gov.lv.   

nosaka, ka projekta iesniegumu 
elektroniska dokumenta formā 
nosūta pa elektronisko pastu, 
parakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu un apliecinātu ar laika 
zīmogu saskaņā ar Elektronisko 
dokumentu likumu.” 
 
 Nē Projekta iesniegums ir iesniegts 

elektroniska dokumenta formā, 
taču nav parakstīts ar drošu 
elektronisko parakstu un/vai 
apliecināts ar laika zīmogu 
saskaņā ar Elektronisko 
dokumentu likumu. 

NA Projekta iesniegums ir iesniegts 
papīra formā nosūtot pa pastu vai 
iesniedzot personīgi 

 

1.3. nosūtot projekta iesniegumu 
pa pastu vai iesniedzot to 
atbildīgajā iestādē personīgi, 
tas ir ievietots aizzīmogotā 
iepakojumā ar norādi 
"Konkursam "Kompleksi 
risinājumi siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās"" un "Neatvērt 
pirms projektu vērtēšanas 
uzsākšanas" 

Jā Visa projekta 
iesnieguma veidlapa un 
tās pielikumi 

Projekta iesniegums ir ievietots 
aizzīmogotā iepakojumā ar norādi 
"Konkursam "Kompleksi 
risinājumi siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšanai ražošanas 
ēkās"" un "Neatvērt pirms 
projektu vērtēšanas uzsākšanas" 

MK noteikumu Nr.521 47.punkts 
„Nosūtot projekta iesniegumu pa 
pastu vai iesniedzot personīgi, to 
ievieto aizzīmogotā iepakojumā ar 
norādēm "Konkursam "Kompleksi 
risinājumi siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšanai ražošanas 
ēkās"" un "Neatvērt pirms 
projektu vērtēšanas uzsākšanas"”.  

Nē Projekta iesniegums nav ievietots 
aizzīmogotā iepakojumā ar norādi 
"Konkursam "Kompleksi 
risinājumi siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšanai ražošanas 
ēkās"" un "Neatvērt pirms 



5 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

projektu vērtēšanas uzsākšanas" 

NA Projekta iesniegums ir iesniegts 
elektroniska dokumenta formā 

2. Projekta iesniegums ir 
iesniegts atbildīgās iestādes 
noteiktajā termiņā 

Jā Termiņš ir norādīts 
konkursa sludinājumā 
20.07.2010 ”Latvijas 
Vēstnesī” un atbildīgās 
iestādes mājas lapā 
www.vidm.gov.lv 
Termiņš ir 2010.gada 
21.oktobris ( darba 
dienās no plkst.8.30 līdz 
plkst. 17.00, ja iesniedz 
personīgi).  
 

Projekta iesniegums ir iesniegts 
atbildīgās iestādes norādītajā 
termiņā. 

MK noteikumu Nr.521 43.1. 
apakšpunkts nosaka, ja projekta 
iesniegumu sūta pa pastu, par tā 
iesniegšanas laiku uzskata pasta 
zīmogā norādīto nosūtīšanas 
datumu. Ja rodas domstarpības, 
projekta iesniedzējam jāpierāda 
laiks, kad sūtījums nodots pastā. 
 
MK noteikumu Nr.521 
43.2.punkts nosaka, ja projekta 
iesniegumu iesniedz personīgi, par 
tā iesniegšanas laiku uzskata 
atbildīgās iestādes spiedogā 
norādīto projekta iesnieguma 
saņemšanas datumu. 
 
MK noteikumu Nr.521 
43.3.punkts nosaka, ja projekta 
iesniegumu iesniedz elektroniska 
dokumenta formā, par tā 
iesniegšanas brīdi uzskata laiku, 
kad projekta iesniegums ir 
nosūtīts pa elektronisko pastu.  

Nē Projekta iesniegums nav iesniegts 
atbildīgās iestādes norādītajā 
termiņā. 



6 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

3.  Projekta iesniegums un pamatdokumenti 
3.1. projekta iesnieguma veidlapa 

ar tās pielikumiem (Ministru 
kabineta 2010.gada 8.jūnija 
noteikumu Nr.521 "Klimata 
pārmaiņu finanšu instrumenta 
finansēto projektu atklāta 
konkursa "Kompleksi 
risinājumi siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās" nolikums" 
(turpmāk – noteikumi) 
2.pielikums) 

Jā Iesniegtā projekta 
iesnieguma veidlapa ar 
tās pielikumiem,  
 

Projekta iesniegumā ir ietverta 
aizpildīta projekta iesnieguma 
veidlapa, kas atbilst MK 
noteikumu Nr.521 2.pielikumam; 
ir pievienoti projekta iesnieguma 
veidlapas 1. un 2. pielikums  

Saskaņā ar  MK noteikumu 
Nr.521 40.punktu, projekta 
iesniedzējam  jāiesniedz: 
 „40.1. aizpildītu projekta 
iesnieguma veidlapu 
(2.pielikums). 
 
 
 
 

Nē Projekta iesniegumā nav ietverta 
aizpildīta projekta iesnieguma 
veidlapa, kas atbilst MK 
noteikumu Nr.521 2.pielikumam 
un/vai nav pievienoti projekta 
iesnieguma veidlapas  pielikumi 

3.2. ražošanas ēkas un ražošanas 
tehnoloģisko iekārtu 
energoaudita pārskats 
(noteikumu 6.pielikums) 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļa 2.1. 
punkts, ražošanas ēkas 
un ražošanas 
tehnoloģisko iekārtu 
energoaudita pārskats  
atbilstoši MK noteikumu 
Nr.521 6.pielikumam. 

Projekta iesnieguma veidlapai ir 
pievienots Ražošanas ēkas un 
ražošanas tehnoloģisko iekārtu 
energoaudita pārskats, kas 
sagatavots saskaņā ar MK 
noteikumu Nr.521 6.pielikumu. 

Iesniegtajam ražošanas ēkas 
tehnoloģisko iekārtu energoaudita 
pārskatam ir jābūt sagatavotam 
atbilstoši MK noteikumu Nr.521 
6.pielikumam par katru ēku. 
 
Energoauditora sertifikāta 
atbilstību jāpārbauda 
Ekonomikas ministrijas mājas 
lapā 
http://www.em.gov.lv/em/2nd/?ca
t=30245  sadaļā „Sertificēto 
energoauditoru reģistrs”. 
Ar Vides ministrijas 2010.gada 
27.jūlija rīkojumu Nr.272 
apstiprinātās Vadlīnijas projektu 
iesniedzējiem KPFI finansēto 

Nē Projekta iesnieguma veidlapai ir 
pievienots Ražošanas ēkas un 
ražošanas tehnoloģisko iekārtu 
energoaudita pārskats, kas nav 
sagatavots saskaņā ar MK 
noteikumu Nr.521 6.pielikumu, 
vai šāds pārskats nav pievienots. 



7 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

projektu atklāta konkursa 
„Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai ražošanas ēkās” 
ietvaros, 2.versija (turpmāk- 
Vadlīnijas projektu iesniedzējiem) 
46.-53. Lapa. 

3.3. tehniskās apsekošanas 
atzinums atbilstoši būvniecības 
jomu reglamentējošiem 
normatīvajiem aktiem, ja 
attiecināms 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļa 2.2. 

punkts un tehniskās 
apsekošanas atzinums 

Projekta iesnieguma veidlapai ir 
pievienots tehniskās apsekošanas 
atzinums, kas sagatavots atbilstoši 
būvniecības jomu 
reglamentējošajiem 
normatīvajiem aktiem 

Tehniskās apsekošanas atzinums 
jāsagatavo atbilstoši 16.10. 2001 
MK noteikumu Nr. 444 „ 
Noteikumi par Latvijas 
būvnormatīvu LBN 405-01”Būvju 
tehniskā apsekošana”” 
noteiktajām prasībām un formai 
par katru ēku.  
Tehniskās apsekošanas atzinums 
tiek iesniegts tikai tajos 
gadījumos, kad plānoti būvdarbi. 

Nē Projekta iesnieguma veidlapai nav 
pievienots Tehniskās apsekošanas 
atzinums vai tas nav sagatavots 
atbilstoši būvniecības jomu 
reglamentējošajiem 
normatīvajiem aktiem 

NA Projekta iesniegumā nav plānoti 
būvdarbi 

 

3.4. tehniskā projekta kopija vai 
vienkāršotās renovācijas 
tehniskā dokumentācija, ja 
attiecināms 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļas 

2.3.punkts un tehniskā 
projekta kopija vai 

vienkāršotās renovācijas 
tehniskā dokumentācija 

Projekta iesniegumam ir 
pievienots akceptēta tehniskā 
projekta kopija vai saskaņota 
vienkāršotās renovācijas tehniskā 
dokumentācija 

Vēršam uzmanību, ka tehniskajam 
projektam  ir jābūt akceptētiem 
būvvaldē, vienkāršotās 
renovācijas tehniskā 
dokumentācijai ir jābūt saskaņotai 
būvvaldē un sagatavotiem par 
pasākumiem, kas plānoti šī 
konkursa ietvaros. 

Nē Projekta iesniegumam nav 
pievienota akceptēta tehniskā 
projekta kopija vai nav saskaņota 
vienkāršotās renovācijas tehniskā 



8 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

dokumentācija 

NA Tehniskais projekts vai 
vienkāršotās renovācijas tehniskā 
dokumentācija nav sagatavota līdz 
projekta iesnieguma iesniegšanai 
un/vai projekta iesniegumā nav 
plānoti būvdarbi. 

3.5. sertificēta arhitekta vai 
sertificēta būvinženiera 
paskaidrojuma raksts 
(noteikumu 7.pielikums), ja 
attiecināms 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļas 
2.4.punkts un sertificēta 
arhitekta vai sertificēta 
būvinženiera 
paskaidrojuma raksts 
atbilstoši MK noteikumu 
Nr.521 7.pielikumam 

Projekta iesniegumam ir 
pievienots sertificēta arhitekta vai 
sertificēta būvinženiera 
paskaidrojuma raksts atbilstoši 
MK noteikumu Nr.521 
7.pielikumam. 

Iesniegtajam sertificēta arhitekta 
vai sertificēta būvinženiera 
paskaidrojuma raksts ir jābūt 
sagatavotam atbilstoši MK 
noteikumu Nr.521 7.pielikumam 
par katru ēku atsevišķi. 

Paskaidrojuma raksta 7.sadaļā 
„Apliecinājums”  ir parakstīts 
apliecinājums par paskaidrojuma 
raksta pasākumu atbilstību 
energoaudita pārskatam un 
saskaņojumu ar projekta  
iesniedzēju par papildus 
pasākumu veikšanu  

Sertifikāta atbilstību jāpārbauda 
EM mājas lapā Būvprakses un 
arhitektu prakses sertifikātu 
reģistrā 
http://buvkomersanti.bema.gov.lv/
?module=3&action=20 
 
Sertificēta arhitekta vai sertificēta 

Nē Projekta iesniegumam nav 
pievienots sertificēta arhitekta vai 
sertificēta būvinženiera 
paskaidrojuma raksts vai 
pievienotais sertificēta arhitekta 
vai sertificēta būvinženiera 
paskaidrojuma raksts neatbilst 
MK noteikumu Nr.521 
7.pielikumam. 

NA Projekta iesniegumā nav plānoti 
būvdarbi atbilstoši MK noteikumu 
Nr.521 7.pielikumam 
 



9 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

būvinženiera paskaidrojuma 
raksts  jāiesniedz tikai tajos 
gadījumos, ja projekta iesniegumā 
ir plānoti būvdarbi. 

3.6. būvniecības izmaksu tāme un 
ražošanas tehnoloģisko iekārtu 
specifikācija ar tāmi 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 2.6.2. 
apakšpunkts, 6.sadaļas 
2.5.punkts; MK 
noteikumu Nr.521 
7.pielikums; MK 
noteikumu Nr.521 
4.pielikums IV sadaļa  

Projekta iesniegumam ir 
pievienota būvniecības izmaksu 
tāme un ražošanas tehnoloģisko 
iekārtu specifikācija ar tāmi.  
 

Būvniecības izmaksu tāmi 
iesniedz tikai tajos gadījumos , ja 
projekta iesnieguma ir plānoti 
būvdarbi, tehnoloģisko iekārtu 
specifikācijas ar tāmi tikai tajos 
gadījumos, ja projekta iesniegumā 
plānotas aktivitātes saistībā ar 
ieguldījumiem ražošanas 
tehnoloģiskajās iekārtās. 
Ja būvniecības izmaksu tāmē ir 
iekļautas tehnoloģisko iekārtu 
izmaksas un to raksturojums, tad 
vērtējams ar „Jā” un piezīmēs 
pieainota papildus informācija. 
 
Ja tiek plānota gan būvdarbi, gan 
ieguldījumi ražošanas 
tehnoloģiskajās iekārtās, tad 
jāiesniedz gan būvniecības 
izmaksu tāme, gan tehnoloģisko 
iekārtu specifikācijas ar tāmi.  
 
Skat. vadlīnijas projektu 
iesniedzējiem 49.-53.lapa.  

Nē Projekta iesniegumam nav 
pievienota būvniecības izmaksu 
tāme un ražošanas tehnoloģisko 
iekārtu specifikācija ar tāmi.  
 

NA Projekta iesniegumā nav plānoti 
būvdarbi vai 
projekta iesniegumā nav plānotas 
aktivitātes saistībā ar 
ieguldījumiem esošajās ražošanas  
tehnoloģiskajās iekārtās. 



10 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

3.7. izmaksu aprēķins, kurā 
salīdzinātas jaunās fosilā 
kurināmā apkures sistēmas 
izveidošanas izmaksas bez 
atbalsta vides jomā un 
izmaksas, kas rodas, pārejot uz 
apkures sistēmu no 
atjaunojamās enerģijas 
(izmaksu aprēķins sagatavots 
atbilstoši noteikumu 
5.pielikumam), ja attiecināms 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļas 5.6. 
apakšpunkts (Citi 
dokumenti) 

Projekta iesniegumam ir 
pievienots izmaksu aprēķins, kurā 
salīdzinātas jaunas fosilā 
kurināmā apkures sistēmas 
izveidošanas izmaksas bez 
atbalsta vides jomā un izmaksas, 
kas rodas, pārejot uz apkures 
sistēmu no atjaunojamās enerģijas 
(izmaksu aprēķins sagatavots 
saskaņā ar MK noteikumu Nr.521 
5.pielikumu). 

Attiecināmo izmaksu aprēķins 
jāpārbauda, ievērojot MK 
noteikumu Nr.521 5.pielikumu 
(aprēķins var būt sniegts brīvā 
formā, taču tam ir jābūt skaidram 
un nepārprotamam). 
Veicot pārbaudi izmantot 
Vadlīnijas projektu iesniedzējiem 
42.-44.lapu (3.punkts-aprēķina 
metodika un piemēri). 
Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. 

Nē Projekta iesniegumam nav 
pievienots izmaksu aprēķins, kurā 
salīdzinātas jaunas fosilā 
kurināmā apkures sistēmas 
izveidošanas izmaksas bez 
atbalsta vides jomā un izmaksas, 
kas rodas, pārejot uz apkures 
sistēmu no atjaunojamās enerģijas 
(vai pievienotais izmaksu 
aprēķins nav  sagatavots saskaņā 
ar MK noteikumu Nr.521 
5.pielikumu). 

NA Projekta iesniegumā nav 
paredzētas aktivitās saistībā ar 
tehnolģiju maiņu no fosilās 
apkures sistēmas uz apkures 
sistēmu no atjaunojamās 
enerģijas. 



11 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

3.8.  zvērināta revidenta atzinums 
par projekta iesniegumā 
norādīto attiecināmo izmaksu 
aprēķina pareizību un 
atbilstību Komisijas regulas 
Nr.800/2008 21.pantam  

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļas 
3.punkts un zvērināta 
revidenta atzinums 

Projekta iesniegumam ir 
pievienots zvērināta revidenta 
atzinums par projekta iesniegumā 
norādīto attiecināmo izmaksu 
aprēķina pareizību.  

Zvērināta revidenta atzinums 
obligāti ir jāpievieno MK 
noteikumu Nr.521 23.1. punktā 
norādītajām aktivitātēm: 
„23.1. papildu ieguldījumu 
veikšana vides aizsardzībā, kas 
ļauj komersantam ietaupīt 
enerģiju:  
   23.1.1. ēku energoefektivitāti 
paaugstinoši rekonstrukcijas vai 
vienkāršotās renovācijas darbi; 
   23.1.2. energoefektivitāti 
paaugstinoši papildu ieguldījumi 
esošajās ražošanas 
tehnoloģiskajās iekārtās, kuras 
tieši nodrošina ražošanas vai 
pakalpojumu sniegšanas procesu 
ēkās;  
   23.1.3. energoefektīva 
apgaismojuma uzstādīšana;  
   23.1.4. ēkas norobežojošo 
konstrukciju kvalitātes kontroles 
pārbaudes, kuras veiktas atbilstoši 
attiecīgo kontroles metodi 
regulējošiem normatīvajiem 
aktiem. 
 
Vēršam uzmanību uz Vadlīnijas 
projektu iesniedzējiem 
3.pielikumu (72.lapa, Zvērināta 

Nē Projekta iesniegumam nav 
pievienots zvērināta revidenta 
atzinums par projekta iesniegumā 
norādīto attiecināmo izmaksu 
aprēķina pareizību.  



12 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

revidenta atzinuma paraugs). 
 
Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. 

3.9. Latvijas Republikā reģistrētas 
kredītiestādes garantijas 
vēstule, kas izsniegta par labu 
atbildīgajai iestādei saskaņā ar 
noteikumu 40.9.apakšpunktu 
 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļas 
4.punkts un Latvijas 
Republikā reģistrētas 
kredītiestādes garantijas 
vēstule 

Projekta iesniegumam ir 
pievienota Latvijas Republikā 
reģistrētas kredītiestādes 
garantijas vēstule, kas izsniegta 
par labu atbildīgajai iestādei 
saskaņā ar MK noteikumu Nr.521 
VIII. sadaļu.  

Jāpārbauda vai garantijas vēstulē 
ir sagatavota atbilstoši MK 
noteikumu Nr.521 VIII.sadaļai, 
kas nosaka:  
„49. Projekta iesniedzējs iesniedz 
atbildīgajai iestādei Latvijas 
Republikā reģistrētas 
kredītiestādes vēstuli par 
konkursa nodrošinājuma summas 
izmaksas garantēšanu (turpmāk – 
garantijas vēstule).  
50. Konkursa nodrošinājuma 
summa ir 2000 latu.  
51. Garantijas vēstulē norādītais 
garantijas termiņš ir vismaz pieci 
mēneši no projektu iesniegumu 
iesniegšanas termiņa pēdējās 
dienas.  
52. Garantijas vēstulē norādītais 
garantijas termiņš pirms šo 
noteikumu 51.punktā noteiktā 
termiņa izbeidzas šādos 
gadījumos:  
   52.1. ja atbildīgā iestāde pēc 

Nē Projekta iesniegumam nav 
pievienota Latvijas Republikā 
reģistrētas kredītiestādes 
garantijas vēstule, kas izsniegta 
par labu atbildīgajai iestādei 
saskaņā ar MK noteikumu Nr.521 
VIII. sadaļu. 



13 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

projekta iesnieguma vērtēšanas ir 
pieņēmusi lēmumu par projekta 
iesnieguma noraidīšanu;  
   52.2. ja atbildīgā iestāde pēc 
projekta iesnieguma vērtēšanas ir 
pieņēmusi lēmumu apstiprināt 
projektu, uzaicinājusi projekta 
iesniedzēju noslēgt projekta 
īstenošanas līgumu un projekta 
iesniedzējs noteiktajā termiņā ir 
parakstījis līgumu.  
   53. Garantijas vēstulē norādīto 
summu izmaksā pēc pirmā 
atbildīgās iestādes pieprasījuma, 
kurā norādīts, ka atbildīgā iestāde 
ir pieņēmusi lēmumu apstiprināt 
projektu un uzaicinājusi projekta 
iesniedzēju noslēgt projekta 
īstenošanas līgumu, bet projekta 
iesniedzējs noteiktajā termiņā 
līgumu nav parakstījis.  
54. Šo noteikumu 53.punktā 
noteiktajā kārtībā iegūtos finanšu 
līdzekļus ieskaita valsts 
pamatbudžeta ieņēmumos.  

3.10. papildus iesniedzamie dokumenti ir atbilstoši noteikumu nosacījumiem 

3.10.1. paziņojuma kopija par 
iepirkuma procedūras 
rezultātiem atbilstoši 
noteikumu 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļas 
5.1.punkts un 
paziņojuma kopija par 

Projekta iesniegumam ir 
pievienota paziņojuma kopija par 
iepirkuma procedūras rezultātiem 
atbilstoši MK noteikumu Nr.521n 

Vadlīnijas projektu iesniedzējiem 
47.lapa 5.1. punkts nosaka, ka 
paziņojuma kopiju par iepirkuma 



14 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

40.10.1.apakšpunktam iepirkuma procedūras 
rezultātiem 

40.10.1. apakšpunktam procedūras rezultātiem jāiesniedz, 
ja iepirkumi tiek veikti saskaņā ar 
Ministru kabineta 2008.gada 
2.februāra noteikumiem Nr.65 
„Noteikumi par iepirkuma 
procedūru un tās piemērošanas 
kārtību pasūtītāja finansētajiem 
projektiem”, ja projekta 
iesniedzējs projekta 
dokumentāciju ir sagatavojis līdz 
projekta iesnieguma iesniegšanai.  
 
MK noteikumu Nr.521 
40.10.1.nosaka, ka projekta 
iesniedzējam papildus jāiesniedz 
paziņojuma kopiju par MK 
noteikumu Nr.521 41.punktā 
norādītās iepirkuma procedūras 
rezultātiem, ja iepirkums veikts 
līdz projekta iesnieguma 
iesniegšanai. 
    MK noteikumu Nr.521 41. 
punkts nosaka, ka iepirkumus, kas 
nepieciešami projekta 
sagatavošanai un īstenošanai, 
projekta iesniedzējs vai 
finansējuma saņēmējs veic 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
par iepirkuma procedūru un tās 
piemērošanas kārtību pasūtītāja 

Nē Projekta iesniegumam nav 
pievienota paziņojuma kopija par 
iepirkuma procedūras rezultātiem 
atbilstoši MK noteikumu Nr.521 
40.10.1. apakšpunktam 

NA  



15 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

finansētiem projektiem un 
atbilstoši "zaļā iepirkuma" 
principiem. 
Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. 

3.10.2. projekta iesniedzēja 
informācija par projektam 
nepieciešamā līdzfinansējuma 
nodrošināšanu no 
kredītiestādes, norādot, kurās 
kredītiestādēs kredīts 
pieprasīts, vai arī norādīts cits 
līdzfinansējuma avots 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļas 
5.2.punktsun pProjekta 
iesniedzēja lēmums par 
projekta īstenošanu  

Projekta iesniegumam ir 
pievienots lēmums par projekta 
īstenošanu, kurā norādīts 
nepieciešamais līdzfinansējums 
no kredītiestādes, kredītiestādes 
nosaukums vai arī norādīts cits 
līdzfinansējuma avots 
 

MK noteikumu Nr.521 40.10.2. 
nosaka, ka projekta iesniedzējam 
jāiesniedz  informācija par 
projektam nepieciešamā 
līdzfinansējuma nodrošināšanu, 
norādot kredītiestādi, kurā kredīts 
pieprasīts. Ja projekta 
līdzfinansējumu nodrošina 
juridiska vai fiziska persona, kura 
nav kredītiestāde, projekta 
iesniedzējs iesniedz dokumentus, 
kas pierāda, ka līdzfinansētāja 
rīcībā ir projekta līdzfinansēšanai 
nepieciešamais finanšu līdzekļu 
daudzums. Projekta iesniedzējs 
līdz līguma par finansējuma 
piešķiršanu parakstīšanas dienai 
iesniedz atbildīgajā iestādē 
finansētāja lēmumu par 
līdzfinansējuma piešķiršanu. 
 
Vēršam uzmanību uz Vadlīniju 
projektu iesniedzējiem 

Nē Projekta iesniegumam nav 
pievienots lēmums par projekta 
īstenošanu, kurā norādīts 
nepieciešamais līdzfinansējums 
no kredītiestādes, kredītiestādes 
nosaukums vai arī norādīts cits 
līdzfinansējuma avots. 
 



16 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

4.pielikumu (73.lapa – Projekta 
iesniedzēja lēmums par projekta 
īstenošanu). 
 
Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. 

3.10.3. projekta iesniedzēja lēmuma 
izraksts par projekta 
īstenošanu, kurā norādītas 
projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas un projekta 
iesniedzēja līdzfinansējuma 
apjoms 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļas 
5.3.punkts, 7 sadaļa un 
projekta iesniedzēja 
lēmums par projekta 
īstenošanu,  

Projekta iesniegumam ir 
pievienots projekta iesniedzēja 
lēmuma izraksts par projekta 
īstenošanu, kurā norādītas 
projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas un projekta iesniedzēja 
līdzfinansējuma apjoms 

Vēršam uzmanību uz Vadlīniju 
projektu iesniedzējiem 
4.pielikumu (73.lapa – Projekta 
iesniedzēja lēmums par projekta 
īstenošanu),  
 
Projekta iesniedzēja lēmumam 
jāsakrīt ar projekta iesnieguma 
veidlapas 7.sadaļā (pirms 
paraksta) iesniegto informāciju 
par līdzfinansējuma apjomu. 
 
Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. 

Nē Projekta iesniegumam nav 
pievienots projekta iesniedzēja 
lēmuma izraksts par projekta 
īstenošanu, kurā norādītas 
projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas un projekta iesniedzēja 
līdzfinansējuma apjoms 

3.10.4. deklarācija par 
komercsabiedrības atbilstību 
mazajai (sīkajai) vai vidējai 
komercsabiedrībai, kas 
aizpildīta saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem par 
komercsabiedrību 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 1.4.punkts,  
6.sadaļas 5.4.punkts  un 
deklarācija par 
komercsabiedrības 
atbilstību 

Projekta iesniegumam ir 
pievienota deklarācija par 
komercsabiedrības atbilstību 
mazajai (sīkajai) vai vidējai 
komercsabiedrībai, kas aizpildīta 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
par komercsabiedrību 

Deklarāciju iesniedz tikai sīkie 
(mikro), mazie vai vidējie 
komersanti.  
Jāievēro Ministru kabineta 
2008.gada 25.novembra 
noteikumi Nr.964 „Noteikumi par 
komercsabiedrību deklarēšanas 



17 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

deklarēšanas kārtību atbilstoši 
sīkajai (mikro), mazajai vai 
vidējai komercsabiedrībai, ja 
attiecināms 

deklarēšanas kārtību atbilstoši 
sīkajai (mikro), mazajai vai 
vidējai komercsabiedrībai. 

kārtību atbilstoši mazajai (sīkajai) 
vai vidējai komercsabiedrībai”  
 
Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. 

Nē Projekta iesniegumam nav 
pievienota deklarācija par 
komercsabiedrības atbilstību 
mazajai (sīkajai) vai vidējai 
komercsabiedrībai, kas aizpildīta 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
par komercsabiedrību 
deklarēšanas kārtību atbilstoši 
sīkajai (mikro), mazajai vai 
vidējai komercsabiedrībai. 

NA Projekta iesniedzējs atbilst 
lielajam komersantam. 

3.10.5 pilnvara par projekta 
iesniedzēja pilnvarotās 
personas paraksta tiesībām, ja 
attiecināms 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 1.2. punkts, 
6.sadaļas 5.5.punkts un 
pilnvara 

Projekta iesniegumam ir 
pievienota pilnvara par projekta 
iesniedzēja pilnvarotās personas 
paraksta tiesībām 

Pilnvarai par projekta iesniedzēja 
pilnvarotās personas paraksta 
tiesībām ir jābūt iesniegtai tajā 
gadījumā, ja projekta iesniegumu 
paraksta cita persona, kas nav 
projekta iesniedzēja atbildīgā 
persona.  
Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. 

Nē Projekta iesniegumam nav 
pievienota pilnvara par projekta 
iesniedzēja pilnvarotās personas 
paraksta tiesībām 

NA Projekta iesniegumu ir 
parakstījusi komersanta 
paraksttiesīgā persona. 

4.  Projekta iesniegums ir noformēts atbilstoši noteiktajām prasībām 



18 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

4.1. projekta iesniegums ir 
sagatavots datorrakstā 

Jā/precizēt Viss projekta 
iesniegums kopumā 

Projekta iesniegums ir sagatavots 
datorrakstā 

Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. 

Nē Projekta iesniegums nav 
sagatavots datorrakstā 

4.2. projekta iesnieguma veidlapa 
ir sagatavota latviešu valodā, 
izņemot projekta iesnieguma 
veidlapas 2.2.2.apakšpunktu 

Jā Viss projekta 
iesniegums kopumā, 
izņemot projekta 
iesnieguma veidlapas 
2.2.2.apakšpunktu   

projekta iesnieguma veidlapa ir 
sagatavota latviešu valodā, 
izņemot projekta iesnieguma 
veidlapas 2.2.2.apakšpunktu 

 

Nē Projekta iesnieguma veidlapa nav 
sagatavota latviešu valodā 

4.3. papildus iesniedzamie 
dokumenti ir sagatavoti 
latviešu valodā vai arī, ja tie 
nav latviešu valodā, tiem ir 
pievienots apliecināts 
tulkojums latviešu valodā 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļa 

Iesniedzamie dokumenti ir 
sagatavoti latviešu valodā vai arī, 
ja tie nav latviešu valodā, tiem ir 
pievienots apliecināts tulkojums 
latviešu valodā 

Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. 

Nē Iesniedzamie dokumenti nav 
sagatavoti latviešu valodā vai arī 
tiem dokumentiem, kuri nav 
latviešu valodā, nav pievienots 
apliecināts tulkojums latviešu 
valodā 

4.4. projekta iesniegumā lietotā 
naudas vienība ir lats 

Jā/precizēt Viss projekta 
iesniegums kopumā 

Projekta iesniegumā lietotā 
naudas vienība ir lats 

MK noteikumu Nr.521 
44.4.punkts nosaka, ka projekta 
iesnieguma veidlapā visos 
aprēķinos izmantotā naudas 
vienība ir lats, finanšu 
instrumenta finansējumu un 
attiecināmo izmaksu kopsummu 
norāda latos, noapaļojot līdz 

Nē Projekta iesniegumā lietotā 
naudas vienība nav lats 



19 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

diviem cipariem aiz komata. 
 
Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. 

4.5. projekta iesnieguma veidlapa 
ir pilnībā aizpildīta 

Jā/precizēt Viss projekta 
iesniegums kopumā 

Projekta iesnieguma veidlapa ir 
pilnībā aizpildīta 

Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. 

Nē Projekta iesnieguma veidlapa nav 
pilnībā aizpildīta 

4.6. projekta iesniegumu ir 
parakstījusi atbildīgā 
amatpersona 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 1.2. punkts un 
7.sadaļa 

Projekta iesniegumu ir 
parakstījusi atbildīgā amatpersona 
ar paraksta tiesībām 

Jāsalīdzinavai projekta 
iesnieguma veidlapas 1.2. sadaļā 
norādītā atbildīgā persona ar 
paraksta tiesībām ir tā pati 
persona, kas parakstījusi projekta 
iesnieguma veidlapas 7.sadaļu. 
Vērtētājam jānorāda, kas ir 
atbildīgā amatpersona projektā 
(vārds, uzvārds) un, kas ir 
parakstījusi projekta iesniegumu 
(vārds, uzvārds). 
 

Nē Projekta iesniegumu nav 
parakstījusi atbildīgā amatpersona 
ar paraksta tiesībām 

4.7. papildus iesniedzamie 
dokumenti ir 
oriģināleksemplāri vai arī to 
kopijas, kas sagatavotas un 
apliecinātas normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā 

 

Jā/ precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļa 
 

Iesniedzamie dokumenti ir 
iesniegti  oriģināleksemplāros vai 
arī to kopijas, kas sagatavotas un 
apliecinātas normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā 

Kopijām jābūt apliecinātām 
saskaņā ar  28.09.2010 MK 
noteikumos „Dokumentu 
izstrādāšanas un noformēšanas 
kārtība” noteiktajām prasībām. 
 
Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 

Nē Iesniedzamie dokumenti nav 
oriģināleksemplāri vai nav n to 
kopijas, kas sagatavotas un 
apliecinātas normatīvajos aktos 



20 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

noteiktajā kārtībā. 60.punkts. 

4.8. projekta iesniegumā nav 
neatrunātu labojumu 
(dzēsumu, svītrojumu, 
aizkrāsojumu un 
papildinājumu) 

Jā Projekta iesniegums 
kopumā. 

Projekta iesniegumā nav 
neatrunātu labojumu (dzēsumu, 
svītrojumu, aizkrāsojumu un 
papildinājumu) 

MK noteikumu Nr.521 44.5. 
apakšpunkts nosaka, ka projekta 
iesniegumu aizpilda bez 
neatrunātiem svītrojumiem, 
dzēsumiem, aizkrāsojumiem, 
labojumiem un papildinājumiem. 

Nē Projekta iesniegumā ir neatrunāti 
labojumi (dzēsumi, svītrojumi, 
aizkrāsojumi un papildinājumi) 

5. Prasības, kas attiecas tikai uz projektu iesniegumiem, kas iesniegti papīra formā 
5.1. ir iesniegts viens 

oriģināleksemplārs un viena 
projekta iesniedzēja 
apliecināta kopija 

Jā/precizēt Projekta iesniegums 
kopumā 

Projekta iesniedzējs ir iesniedzis 
vienu oriģināleksemplāru un 
vienu projekta iesniedzēja 
apliecinātu kopiju 

Kopijām jābūt apliecinātām 
saskaņā ar  28.09.2010 MK 
noteikumos „Dokumentu 
izstrādāšanas un noformēšanas 
kārtība” noteiktajām prasībām. 
 
 
Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. 

Nē Projekta iesniedzējs nav 
iesniedzis vienu 
oriģināleksemplāru un/vai vienu 
projekta iesniedzēja apliecinātu 
kopiju 

NA Projekta iesniegums ir iesniegts 
elektroniska dokumenta formā. 

5.2. projekta iesniegumam ir 
pievienots kompaktdisks (CD) 
ar projekta iesnieguma 
veidlapu elektroniskā formā, 
kas ir sagatavota DOC, 
DOCX, XLS, XLSX, JPG vai 
PDF datņu formātā 

Jā/precizēt Projekta iesniegumam 
pievienotais 
kompaktdisks 

Projekta iesniegumam ir 
pievienots kompaktdisks (CD) ar 
projekta iesnieguma veidlapu 
elektroniskā formā, kas ir 
sagatavota DOC, DOCX, XLS, 
XLSX, JPG vai PDF datņu 
formātā 

Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. 



21 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

Nē Projekta iesniegumam nav 
pievienots kompaktdisks (CD) ar 
projekta iesnieguma veidlapu 
elektroniskā formā, vai arī 
elektroniskā forma nav sagatavota 
DOC, DOCX, XLS, XLSX, JPG 
vai PDF datņu formātā, vai 
iesniegts tukšs kompaktdisks. 

NA Projekta iesniegums ir iesniegts 
elektroniska dokumenta formā. 

5.3. projekta iesnieguma veidlapa 
papīra formā ir identiska ar 
projekta iesnieguma veidlapu 
elektroniskā formā 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapa, CD 

projekta iesnieguma veidlapa 
papīra formā ir identiska ar 
projekta iesnieguma veidlapu 
elektroniskā formā 

Projekta iesnieguma veidlapa tiek 
salīdzināta ar kompaktdiskā 
pieejamo projekta iesnieguma 
veidlapu elektroniskā formā 
 
Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. 

Nē projekta iesnieguma veidlapa 
papīra formā nav identiska ar 
projekta iesnieguma veidlapu 
elektroniskā formā 

NA Projekta iesniegums ir iesniegts 
elektroniska dokumenta formā. 

5.4. projekta iesniegums ir 
ievietots aizzīmogotā 
iepakojumā (aploksnē vai 
kastē) 

Jā Projekta iesniegums 
kopumā 

Projekta iesniegums ir ievietots 
aizzīmogotā iepakojumā 
(aploksnē vai kastē) 

MK noteikumu Nr.521 47. punkts 
nosaka, ka nosūtot projekta 
iesniegumu pa pastu vai iesniedzot 
personīgi, to ievieto aizzīmogotā 
iepakojumā ar norādēm 
"Konkursam "Kompleksi 
risinājumi siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšanai ražošanas 
ēkās"" un "Neatvērt pirms 
projektu vērtēšanas uzsākšanas". 

Nē Projekta iesniegums nav ievietots 
aizzīmogotā iepakojumā 
(aploksnē vai kastē) 

NA Projekta iesniegums ir iesniegts 
elektroniska dokumenta formā. 



22 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

 

5.5. projekta iesnieguma 
oriģināleksemplārs ir cauršūts 
(caurauklots) 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
oriģināleksemplārs 

Projekta iesnieguma 
oriģināleksemplārs ir cauršūts 
(caurauklots) 

Dokumentam jābūt noformētam 
saskaņā ar 28.09.2010 MK 
noteikumos „Dokumentu 
izstrādāšanas un noformēšanas 
kārtība” noteiktajām prasībām. 
 
 
Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. 

Nē Projekta iesnieguma 
oriģināleksemplārs ir cauršūts 
(caurauklots) 

NA Projekta iesniegums ir iesniegts 
elektroniska dokumenta formā. 

5.6. visas projekta iesnieguma 
oriģināleksemplāra lapas ir 
numurētas 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
oriģināleksemplārs 

Projekta iesnieguma 
oriģināleksemplāra visas lapas ir 
numurētas 

Pieļaujams, ja atsevišķi numurēts 
katrs projekta iesnieguma 
veidlapas pielikums. Šajā 
gadījumā tiek uzskatīts, ka lapas ir 
numurētas (beigās norādīts 
kopējais lapu skaits) un netiek 
prasīts pārnumurēt.  
 
Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. 

Nē Projekta iesnieguma 
oriģināleksemplāra visas lapas 
nav numurētas 

NA Projekta iesniegums ir iesniegts 
elektroniska dokumenta formā. 

6. Prasības, kas attiecas tikai uz projektu iesniegumiem, kas iesniegti elektroniska dokumenta formā 

6.1. uz elektroniskā dokumenta ir 
drošs elektroniskais paraksts 

Jā Viss projekta 
iesniegums kopumā 

Uz elektroniskā dokumenta ir 
drošs elektroniskais paraksts 

MK noteikumu Nr.521 44.9.3. 
punkts nosaka, ka projekta 
iesniegumu paraksta ar drošu Nē Uz elektroniskā dokumenta nav 



23 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

drošs elektroniskais paraksts elektronisko parakstu, papildus 
iesniedzamo dokumentu 
oriģinālus paraksta katru atsevišķi 
ar autora drošu elektronisko 
parakstu un apliecina ar laika 
zīmogu pirms projektu 
iesniegumu pieņemšanas termiņa 
beigām. Ja papildus iesniedzamie 
dokumenti ir dokumentu kopijas, 
tos apliecina ar projekta 
iesniedzēja drošu elektronisko 
parakstu un laika zīmogu pirms 
projektu iesniegumu pieņemšanas 
termiņa beigām. 
 
Atbilstoši 31.10.2002. likumam 
"Elektronisko dokumentu likums"  
drošs elektroniskais paraksts — 
elektroniskais paraksts, kas atbilst 
visām šādām prasībām:  
a) tas ir piesaistīts vienīgi 
parakstītājam,  
b) tas nodrošina parakstītāja 
personas identifikāciju, 
c) tas ir radīts ar drošiem 
elektroniskā paraksta radīšanas 
līdzekļiem, kurus var kontrolēt 
tikai parakstītājs, 
d) tas ir saistīts ar parakstīto 
elektronisko dokumentu tā, lai 
vēlākas izmaiņas šajā dokumentā 

NA Projekta iesniegums ir iesniegts 
papīra formā. 



24 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

būtu pamanāmas,  
e) tas ir apliecināts ar kvalificētu 
sertifikātu. 

6.2. uz elektroniskā dokumenta ir 
laika zīmogs 

Jā Viss projekta 
iesniegums kopumā 

Uz elektroniskā dokumenta ir 
laika zīmogs 

Saskaņā ar 31.10.2002. likumam 
"Elektronisko dokumentu likums"  
laika zīmogs — elektroniski 
parakstīts apstiprinājums tam, ka 
elektroniskais dokuments ir 
noteiktā datumā un laikā iezīmēts 
pie sertifikācijas pakalpojumu 
sniedzēja. 

Nē Uz elektroniskā dokumenta nav 
laika zīmogs 

NA Projekta iesniegums ir iesniegts 
papīra formā 

6.3. elektroniskais dokuments ir 
sagatavots DOC, DOCX, XLS, 
XLSX, PDF vai JPG datņu 
formātā 

Jā Viss projekta 
iesniegums kopumā 

Elektroniskais dokuments ir 
sagatavots DOC, DOCX, XLS, 
XLSX, PDF vai JPG datņu 
formātā 

MK noteikumu Nr.521 
44.9.2.apakšpunkts nosaka, ka 
projekta iesniegumu izstrādā šādā 
datņu formātā: iesnieguma 
veidlapu – DOC vai DOCX 
formātā; energoaudita pārskatu un 
tehniskās apsekošanas atzinumu – 
DOC, DOCX, PDF vai JPG 
formātā, rasējumus – PDF 
formātā, tāmi un laika grafiku – 
XLS vai XLSX formātā. 

Nē elektroniskais dokuments nav 
sagatavots DOC, DOCX, XLS, 
XLSX, PDF vai JPG datņu 
formātā 

NA Projekta iesniegums ir iesniegts 
papīra formā. 

II Projekta iesniedzēja atbilstība 
7. Projekta iesniedzējs ir Latvijas 

Republikā reģistrēts 
komersants 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas titullapa, 
1.sadaļas 1.1.1.punkts 
un 7. sadaļa.  

 

Projekta iesniedzējs ir Latvijas 
Republikā reģistrēts komersants 

Pārbaudīt Lursoft vai citā publiski 
pieejamā datu bāzē. 

Nē Projekta iesniedzējs nav Latvijas 
Republikā reģistrēts komersants 



25 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

8. Projekta iesniedzējs atbilst 
sīkā (mikro), mazā vai vidējā 
komersanta kategorijai 
atbilstoši Komisijas regulas 
Nr.800/2008 1.pielikumam vai 
lielā komersanta kategorijai 
atbilstoši Komisijas Regulas 
Nr.800/2008 2.panta 
8.punktam 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 1.sadaļas 
1.4.punkts; Deklarācija 
par komercsabiedrības 
atbilstību sīkajai (mikro) 
mazajai vai vidējai 
komercsabiedrībai (ja 
attiecināms) 

Projekta iesniedzējs atbilst sīkā 
(mikro), mazā vai vidējā 
komersanta kategorijai atbilstoši 
Komisijas regulas Nr.800/2008 
1.pielikumam vai lielā 
komersanta kategorijai atbilstoši 
Komisijas Regulas Nr.800/2008 
2.panta 8.punktam 

Jāpārbauda, pie kādas 
kategorijas pieder konkrētais 
komersants. 
Tas jāveic salīdzinot un pārrēķinot 
datus projekta iesniedzēja 
iesniegtajā deklarācijā par 
komercsabiedrības atbilstību 
sīkajai (mikro) mazajai vai vidējai 
komercsabiedrībai vai citu 
iesniegto dokumentāciju (piem. 
bilanci u.tml.) 
 
Administratīvās vērtēšanas 
veidlapās kolonnā „Piezīmes” 
lūgums ierakstīt konkrētos 
rādītājus par komersantu: 
strādājošo darbinieku skaits; bruto 
vai neto apgrozījums gadā (latos), 
gada bilance (latos) un 
novērtējumu pie kādas kategorijas 
pieder konkrētais uzņēmums, kā 
arī informāciju par saistītajiem 
u.c. veida uzņēmumiem.   

Nē Projekta iesniedzējs neatbilst sīkā 
(mikro), mazā vai vidējā 
komersanta kategorijai atbilstoši 
Komisijas regulas Nr.800/2008 
1.pielikumam vai lielā 
komersanta kategorijai atbilstoši 
Komisijas Regulas Nr.800/2008 
2.panta 8.punktam 



26 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

Projekta iesniedzējs ir lielais 
komersants. 

 
Komisijas regulas Nr.800/2008, 
kas atzīst noteiktas atbalsta 
kategorijas par saderīgām ar 
kopējo tirgu, piemērojot Līguma 
87. Un 88.pantu (vispārējā grupu 
atbrīvojuma regula) 1.pielikuma 
2. Pants nosaka, ka  
1. Mikrouzņēmumu, mazo un 
vidējo uzņēmumu (MVU) 
kategorijā ietilpst uzņēmumi, 
kam ir mazāk nekā 250 
darbinieku un kuru gada 
apgrozījums nepārsniedz 50 
miljonus euro, un/vai gada 
bilance kopumā nepārsniedz 43 
miljonus euro. 
2. MVU kategorijas uzņēmumu 
definē kā mazu, ja tam ir mazāk 
nekā 50 darbinieku un tā gada 
apgrozījums un/vai kopējā gada 
bilance nepārsniedz 10 miljonus 
euro. 
3. MVU kategorijas uzņēmumu 
definē kā mikrouzņēmumu 
(sīko), ja tam ir mazāk nekā 10 
darbinieku un tā gada 
apgrozījums un/vai kopējā gada 
bilance nepārsniedz 2 miljonus 
euro. 
Vadlīnijas projektu iesniedzējiem 



27 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

1.pielikums (61.-63., Izvilkums 
no Komisijas regulas 
Nr.800/2008) 

9. Projekta iesniedzējs veicis 
komercdarbību vismaz piecus 
gadus un vismaz trīs gadus 
pirms projekta iesnieguma 
iesniegšanas dienas veicis 
komercdarbību ražošanas ēkās, 
par kurām ir iesniegts projekta 
iesniegums. 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 1.4.punkts; 
2.4.1., 2.6.1., 5.1. 
apakšpunkts. 

Projekta iesniedzējs ir veicis 
komercdarbību vismaz piecus 
gadus un vismaz trīs gadus pirms 
projekta iesnieguma iesniegšanas 
dienas veicis komercdarbību 
ražošanas ēkās, par kurām ir 
iesniegts projekta iesniegums 

Jāsalīdzina projekta iesnieguma 
veidlapas 1.4., 2.4.1., 5.1. sadaļā 
un 2.6.1. (īpaši vērst uzmanību) 
norādītā informācija ar Lursoft 
datu bāzē iekļauto informāciju par 
komercdarbības veikšanu 
iepriekšējos piecos gados.  
 
Jāizvērtē vai projekta iesnieguma 
veidlapas 2.6.1. punktā ir ietverta 
informācija par to vai projekta 
iesniedzējs ir veicis 
komercdarbību pēdējos  trijos 
gados tieši tajās ēkās, par kurām ir 
iesniegts projekta iesniegums.  

Nē Projekta iesniedzējs nav veicis 
komercdarbību vismaz piecus 
gadus un vismaz trīs gadus pirms 
projekta iesnieguma iesniegšanas 
dienas veicis komercdarbību 
ražošanas ēkās, par kurām ir 
iesniegts projekta iesniegums  



28 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

Skatīt „Vērtējuma, pamatojumu, 
piezīmes” pie 21.kritērija. 
 
 
 
 

10. Projekta iesniegumā norādītās 
aktivitātes plānots īstenot tieši 
ar ražošanas vai uzglabāšanas 
procesu saistītās ēkās, kuras 
saskaņā ar Būvju klasifikatoru 
(CC) tiek klasificētas kā 
rūpnieciskās ražošanas ēkas 
(kods 1251 un 1252), kā arī 
vairumtirdzniecības un 
mazumtirdzniecības ēkas 
(kods 123) (turpmāk – ēkas) 
un kurās pēdējos trijos gados ir 
veikta saimnieciskā darbība, 
kas atbilst saimnieciskās 
darbības statistiskās 
klasifikācijas (NACE 2.red.) 
kodiem 10–33, 52.1, vai 52.29 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 1.sadaļas 
1.4.punkts, 2.6.1. 
apakšpunkts; Ēkas un 
ražošanas tehnoloģisko 
iekārtu energoaudita 
pārskats  
 

Projekta iesniedzējs iesniegumā 
norādītās aktivitātes plāno īstenot 
tieši ar ražošanas vai 
uzglabāšanas procesu saistītās 
ēkās, kuras saskaņā ar Būvju 
klasifikatoru (CC) tiek klasificētas 
kā rūpnieciskās ražošanas ēkas 
(kods 1251 un 1252), kā arī 
vairumtirdzniecības un 
mazumtirdzniecības ēkas (kods 
123) un kurās pēdējos trijos gados 
ir veikta saimnieciskā darbība, kas 
atbilst saimnieciskās darbības 
statistiskās klasifikācijas (NACE 
2.red.) kodiem 10–33, 52.1, vai 
52.29 

Jāsalīdzina projekta iesnieguma 
veidlapas 1.4. sadaļā un 2.6.1. 
(īpaši vērst uzmanību) norādītā 
informācija ar Lursoft datu bāzē 
iekļauto informāciju par projekta  
iesniedzēja saimniecisko darbību 
(Nace 2.red.kodiem). 
 Jāsalīdzina projekta iesnieguma 
veidlapas 2.6.1. apakšpunktā 
norādītais ēku klasifikācijas kods 
(saskaņā ar Būvju klasifikatoru) ar 
Ēkas un ražošanas tehnoloģisko 
iekārtu energoaudita pārskatā 
norādīto ēku klasifikācijas kodu. 
 
Vērst uzmanību uz Vadlīnijām 
projektu iesniedzējiem 
2.pielikumu (64.lapa-Izvilkums 
no Saimniecisko darbību 
statistiskās klasifikācijas (NACE 
2.red.). 
 
Administratīvās vērtēšanas 
veidlapā kolonnā „Piezīmes” 
norādīt projekta iesniedzēja 

Nē Projekta iesniedzējs iesniegumā 
norādītās aktivitātes neplāno 
īstenot tieši ar ražošanas vai 
uzglabāšanas procesu saistītās 
ēkās, kuras saskaņā ar Būvju 
klasifikatoru (CC) tiek klasificētas 
kā rūpnieciskās ražošanas ēkas 
(kods 1251 un 1252), kā arī 
vairumtirdzniecības un 



29 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

mazumtirdzniecības ēkas (kods 
123) (turpmāk – ēkas) un kurās 
pēdējos trijos gados ir veikta 
saimnieciskā darbība, kas atbilst 
saimnieciskās darbības statistiskās 
klasifikācijas (NACE 2.red.) 
kodiem 10–33, 52.1, vai 52.29 

ražošanas ēku kodus saskaņā ar 
Būvju klasifikatoru un 
saimniecisko darbību statistiskās 
darbības klasifikācijas kodu 
(NACE 2.red.). 
 
 

11. Projekta iesniedzējs ir 
apliecinājis, ka uz projekta 
iesniegšanas dienu netiek un, 
ja projekts tiks apstiprināts, 
netiks finansēts citu 
finansējuma programmu 
ietvaros no citiem finanšu 
instrumentiem, Eiropas 
Savienības vai ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 7.sadaļa 
 

Projekta iesniedzējs iesniegumā ir 
apliecinājis, ka uz projekta 
iesniegšanas dienu netiek un, ja 
projekts tiks apstiprināts, netiks 
finansēts citu finansējuma 
programmu ietvaros no citiem 
finanšu instrumentiem, Eiropas 
Savienības vai ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 

 

Nē Projekta iesniedzējs iesniegumā 
nav apliecinājis, ka uz projekta 
iesniegšanas dienu netiek un, ja 
projekts tiks apstiprināts, netiks 
finansēts citu finansējuma 
programmu ietvaros no citiem 
finanšu instrumentiem, Eiropas 
Savienības vai ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 

12. Projekta iesniedzējs ir 
apliecinājis, ka visas projektā 
ietvertās ēkas ir projekta 
iesniedzēja īpašumā, nodotas 
projekta iesniedzēja valdījumā 
vai lietojumā, vai arī projekta 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 7.sadaļa 

Projekta iesniedzējs iesniegumā ir 
apliecinājis, ka visas projektā 
ietvertās ēkas ir projekta 
iesniedzēja īpašumā, nodotas 
projekta iesniedzēja valdījumā vai 
lietojumā, vai arī projekta 

 



30 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

iesniedzējs ir noslēdzis 
ilgtermiņa nomas līgumu. 
Nomas līgums, valdījuma vai 
lietojuma tiesības nostiprinātas 
zemesgrāmatā ar termiņu 
vismaz līdz 2016.gada 
31.decembrim  

iesniedzējs ir noslēdzis ilgtermiņa 
nomas līgumu. Nomas līgums, 
valdījuma vai lietojuma tiesības 
nostiprinātas zemesgrāmatā ar 
termiņu vismaz līdz 2016.gada 
31.decembrim  

Nē 
 

 

Projekta iesniedzējs iesniegumā 
nav apliecinājis, ka visas projektā 
ietvertās ēkas ir projekta 
iesniedzēja īpašumā, nodotas 
projekta iesniedzēja valdījumā vai 
lietojumā, vai arī projekta 
iesniedzējs ir noslēdzis ilgtermiņa 
nomas līgumu. Nomas līgums, 
valdījuma vai lietojuma tiesības 
nostiprinātas zemesgrāmatā ar 
termiņu vismaz līdz 2016.gada 
31.decembrim 

13. Projekta iesniedzējs ir 
apliecinājis, ka projekta 
iesniegumā minētās aktivitātes 
un attiecināmās izmaksas nav 
plānotas cita projekta 
iesnieguma ietvaros 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 7.sadaļa 

Projekta iesniedzējs ir 
apliecinājis, ka projekta 
iesniegumā minētās aktivitātes un 
attiecināmās izmaksas nav 
plānotas cita projekta iesnieguma 
ietvaros 

 

Nē Projekta iesniedzējs nav 
apliecinājis, ka projekta 
iesniegumā minētās aktivitātes un 
attiecināmās izmaksas nav 
plānotas cita projekta iesnieguma 
ietvaros 



31 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

14. Projekta iesniedzējs ir 
apliecinājis gatavību sniegt 
savu līdzfinansējumu 
attiecināmo un neattiecināmo 
izmaksu segšanai 
nepieciešamajā apmērā, ja 
attiecināms 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 7.sadaļa,  
Projekta iesniedzēja 
lēmums par projekta 
īstenošanu 

Projekta iesniedzējs ir apliecinājis 
gatavību sniegt savu 
līdzfinansējumu attiecināmo un 
neattiecināmo izmaksu segšanai 
nepieciešamajā apmērā. 

 

Nē Projekta iesniedzējs nav 
apliecinājis gatavību sniegt savu 
līdzfinansējumu attiecināmo un 
neattiecināmo izmaksu segšanai 
nepieciešamajā apmērā 

NA NA 
III Projekta iesnieguma atbilstība 

15. Projekts atbilst konkursa 
mērķim 

Jā Viss projekta 
iesniegums kopumā. 

Projekts atbilst konkursa mērķim  MK noteikumu Nr.521 2. punkts 
nosaka, ka konkursa mērķis ir 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana, uzlabojot 
komersantu ražošanas (arī 
pakalpojumu sniegšanas) ēku, 
ražošanas tehnoloģisko iekārtu 
(atbilstoši definīcijai, kas noteikta 
normatīvajos aktos, kas 
reglamentē uzņēmumu ienākuma 
nodokli) un ražošanas tehnoloģiju 
energoefektivitāti. 

Nē Projekts neatbilst konkursa 
mērķim 

16. Oglekļa dioksīda emisiju 
samazinājuma efektivitātes 
rādītājs (aprēķināts atbilstoši 
noteikumu 1.pielikumam), kas 
raksturo oglekļa dioksīda 
emisijas samazinājumu 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 
2.8.apakšpunkts, 
Ražošanas ēku un 
tehnoloģisko iekārtu 
enerogoaudita pārskats 

Projekta iesniegumā Oglekļa 
dioksīda emisiju samazinājuma 
efektivitātes rādītājs ir aprēķināts 
atbilstoši MK noteikumu Nr.521 
1.pielikumam un nav mazāks par 
0,70 kg CO

2
/Ls gadā 

Projekta iesnieguma veidlapas 
2.8.punktā jābūt aprēķinātam CO2 
emisiju samazinājuma 
efektivitātes rādītājam kā   
vidējam svērtajam aritmētiskajam 
pa visām ēkām (kgCO2 Ls/gadā) 



32 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

attiecībā pret projektam 
pieprasīto finanšu instrumenta 
finansējumu, nav mazāks par 
0,70 kgCO2/Ls gadā 

Nē  
 

Projekta iesniegumā Oglekļa 
dioksīda emisiju samazinājuma 
efektivitātes rādītājs nav  
aprēķināts atbilstoši MK 
noteikumu Nr.521 1.pielikumam 
un nav mazāks par 0,70 kg 
CO

2
/Ls gadā 

un  par katru ēku atsevišķi. 
Jāsalīdzina ar Ražošanas ēku un 
tehnoloģisko iekārtu 
enerogoaudita pārskata 
aprēķiniem. 
 
 
Vērst uzmanību uz Vadlīnijām 
projektu iesniedzējiem 28., 32.-
34.lapu. 
 
 

17. Sniegts projekta 
nepieciešamības pamatojums 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 
2.3.apakšpunkts,   
 

Sniegts projekta nepieciešamības 
pamatojums – problēmas, to 
risinājumi, projekta aktivitātes un 
rezultāti 

Projekta iesnieguma veidlapas 2.3. 
apakšpunktā jābūt nosauktām 
būtiskākajām problēmām, kuras 
tiks risinātas ar projekta palīdzību, 
un pamatotai to risināšanas 
aktualitātei. Jābūt nosauktām 
galvenajām projekta aktivitātēm, 
raksturojot projektā izmantojamās 
tehnoloģijas un materiālus, 
norādot to priekšrocības un 
trūkumus un pamatojot to 
piemērotību projekta mērķu 
sasniegšanai. 
 
Vērts uzmanību uz Vadlīniju 
projektu iesniedzējiem 2.3. 
apakšpunktu (20.lapa). 
 
Ja kritērijā konstatēta 

Nē Nav sniegts projekta 
nepieciešamības pamatojums 



33 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. 
 
 

18. Projektā paredzētās aktivitātes 
plānots īstenot līdz 2011.gada 
1.decembrim 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 
2.7.apakšpunkts, 1. un 2. 
pielikums. 

Projektā paredzētās aktivitātes ir 
plānots īstenot līdz 2011.gada 
1.decembrim 

MK noteikumu Nr.521 punkts 
nosaka, ka konkursa ietvaros 
apstiprinātajos projektos 
paredzētās aktivitātes īsteno līdz 
2011.gada 1.decembrim. 
 
Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. 

Nē Projektā paredzētās aktivitātes 
nav plānots īstenot līdz 2011.gada 
1.decembrim 

19.  Finanšu instrumenta finansējums 
19.1. projektam pieprasītais finanšu 

instrumenta finansējums nav 
mazāks kā 20 000 latu 
 
 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 5.sadaļa 
5.4.apakšpunktā 
norādītais finanšu 
instrumenta finansējums 

Projektam pieprasītais finanšu 
instrumenta finansējums nav 
mazāks kā 20 000 latu 

MK noteikumu Nr.521 19.punkts 
nosaka, ka  konkursa ietvaros 
vienam projektam pieejamais 
minimālais finanšu instrumenta 
finansējums ir 20000 latu. 

Nē Projektam pieprasītais finanšu 
instrumenta finansējums ir 
mazāks kā 20 000 latu 

19.2. projektam pieprasītais finanšu 
instrumenta finansējums nav 
lielāks kā 500 000 latu 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 5.sadaļa 
5.4.apakšpunktā 
norādītais finanšu 
instrumenta finansējums 

projektam pieprasītais finanšu 
instrumenta finansējums nav 
lielāks kā 500 000 latu 

MK noteikumu Nr.521 18.punkts 
nosaka, ka vienam projekta 
iesniedzējam pieejamais 
maksimālais finanšu instrumenta 
finansējums ir 500000 latu. 

Nē projektam pieprasītais finanšu 
instrumenta finansējums ir lielāks 
kā 500 000 latu 



34 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

19.3. projektam pieprasītais finanšu 
instrumenta finansējums 
nepārsniedz maksimāli 
pieļaujamo atbalsta intensitāti 
no projekta kopējām 
attiecināmajām izmaksām 
atbilstoši noteikumu 18. un 
19.punktam 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 5.sadaļa 
5.4.apakšpunktā 
norādītais finanšu 
instrumenta finansējums 

Projektam pieprasītais finanšu 
instrumenta finansējums 
nepārsniedz maksimāli 
pieļaujamo atbalsta intensitāti no 
projekta kopējām attiecināmajām 
izmaksām atbilstoši MK 
noteikumu Nr.521 18. un 
19.punktam  

Jāpārbauda vai finanšu 
instruments ir aprēķināts, ievērojot 
MK noteikumu Nr.521 16., 18. un 
19. punktā noteiktos 
ierobežojumus. 
 
MK noteikumu Nr.521 18.punkts 
nosaka, ka vienam projekta 
iesniedzējam pieejamais 
maksimālais finanšu 
instrumenta finansējums ir 500 
000 latu, 19.punkts - vienam 
projektam pieejamais minimālais 
finanšu instrumenta 
finansējums ir 20000 latu.  
   MK noteikumu Nr.521 
16.punkts nosaka, ka konkursa 
ietvaros maksimāli pieļaujamā 
finanšu instrumenta atbalsta 
intensitāte no projekta kopējām 
attiecināmajām izmaksām 
nepārsniedz:  
    55 % – sīkajiem (mikro), 
mazajiem un vidējiem 
komersantiem; 45 % – lielajiem 
komersantiem.  
 
Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. 

Nē Projektam pieprasītais finanšu 
instrumenta finansējums 
pārsniedz maksimāli pieļaujamo 
atbalsta intensitāti no projekta 
kopējām attiecināmajām 
izmaksām atbilstoši MK 
noteikumu Nr.521 18. un 
19.punktam  



35 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

20. Veicot iepirkumu procedūras, 
ir ievēroti "zaļā iepirkuma" 
principi atbilstoši noteikumu 
2.pielikuma 2.5.apakšpunktam 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 
2.5.apakšpunkts 

Ir ievēroti "zaļā iepirkuma" 
principi atbilstoši noteikumu 
2.pielikuma 2.5.apakšpunktam 

Jāņem vērā „Informatīvais 
ziņojums par ieteikumiem zaļā 
publiskā iepirkuma veicināšanai 
valsts un pašvaldību institūcijās 
un ieteikumiem videi draudzīgas 
būvniecības 
veicināšana”(pieņemts zināšanai 
MK sēdē 2008. gada 22. 
decembrī). 
 
Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. 

Nē Nav ievēroti "zaļā iepirkuma" 
principi atbilstoši noteikumu 
2.pielikuma 2.5.apakšpunktam 

21. Projektā plānotās aktivitātes 
atbilst noteiktajām 
atbalstāmajām aktivitātēm 
saskaņā ar noteikumu 
23.punktu 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 2.6.1., 
2.6.2.apakšpunkts, 
ražošanas ēkas un 
tehnoloģisko iekārtu 
energoaudita pārskats un 
būvniecības un 
tehnoloģiskā iekārtu 
tāme 

Projektā plānotās aktivitātes 
atbilst noteiktajām atbalstāmajām 
aktivitātēm saskaņā ar MK 
noteikumu nr.521 23.punktu 

MK noteikumu Nr.521 23.punkts 
nosaka: 
„23. Konkursa ietvaros ir 
atbalstāmas šādas projekta 
aktivitātes:  
   23.1. papildu ieguldījumu 
veikšana vides aizsardzībā, kas 
ļauj komersantam ietaupīt 
enerģiju:  
       23.1.1. ēku energoefektivitāti 
paaugstinoši rekonstrukcijas vai 
vienkār-šotās renovācijas darbi;  
        23.1.2. energoefektivitāti 
paaugstinoši papildu ieguldījumi 
esošajās ražošanas tehnoloģiskajās 
iekārtās, kuras tieši nodrošina 
ražošanas vai pakalpojumu 

Nē Projektā plānotās aktivitātes 
neatbilst noteiktajām 
atbalstāmajām aktivitātēm 
saskaņā ar MK noteikumu Nr.521 
23.punktu 



36 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

sniegšanas procesu ēkās;  
        23.1.3. energoefektīva 
apgaismojuma uzstādīšana;  
        23.1.4. ēkas norobežojošo 
konstrukciju kvalitātes kontroles 
pārbaudes, kuras veiktas atbilstoši 
attiecīgo kontroles metodi 
regulējošiem normatīvajiem 
aktiem;  
   23.2. papildu ieguldījumu 
veikšana atjaunojamo enerģijas 
avotu izman-tošanai saskaņā ar 
šādiem nosacījumiem:  
        23.2.1. papildu ieguldījumi 
pārejai no siltumapgādes 
sistēmām ražošanas ēkās, kas 
izmanto fosilo kurināmo enerģiju, 
uz siltumenerģijas ražošanu no šā-
diem atjaunojamiem resursiem un 
siltuma ražošanas tehnoloģijām 
(izņemot  
iekārtas, kuras ietilpst 
koģenerācijas elektrostacijās vai 
nodrošina koģenerācijas 
elektrostaciju darbību):  
       23.2.1.1. biomasa – apkures 
katli, kuros izmanto biomasu;  
       23.2.1.2. biogāze – apkures 
katli, kuros izmanto biogāzi;  
       23.2.1.3. saules enerģija – 
saules kolektori;  



37 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

      23.2.1.4. energoefektīvi 
energoavoti ar siltumsūkņiem, 
kuru transformācijas koeficients 
lielāks par 4,0;  
       23.2.2. tiek atbalstītas tādu 
iekārtu iegādes, uzstādīšanas un 
pieslēgšanas izmaksas, kuru 
kopējā uzstādītā siltuma jauda 
nepārsniedz 3 MW;  
       23.2.3. mainot siltumapgādes 
avotus, uzstādāmo atjaunojamo 
enerģijas avotu kopējā siltuma 
jauda nedrīkst pārsniegt esošo 
nomaināmo fosilās enerģijas avotu 
kopējo siltuma jaudu vai arī jaudu, 
kādu projekta iesniedzējs ir 
iepircis no siltumenerģijas 
piegādātāja, kurš izmanto fosilo 
kurināmo;  
      23.2.4. apkures sistēmas 
maiņa ir atbalstāma ēkās, kurās 
atrodas apkures sistēma, kas 
izmanto fosilo kurināmo enerģiju, 
apkures sistēma ir iebūvēta ēkas 
konstrukcijās un ēka nodota 
ekspluatācijā vismaz piecus gadus 
pirms projekta iesnieguma 
iesniegšanas dienas;  
        23.3. konsultācijas sīkiem 
(mikro), mazajiem un vidējiem 
komersantiem energoaudita, 



38 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

tehniskās apsekošanas atzinuma, 
būvprojekta un tehniskās 
dokumentācijas, tehnoloģisko 
iekārtu specifikāciju un tāmes, kā 
arī izmaksu aprēķina 
sagatavošanai. Izmaksu aprēķinā 
salīdzinātas jaunas fosilā 
kurināmā apkures sistēmas 
izveidošanas izmaksas bez 
atbalsta vides jomā un izmaksas, 
kas rodas, pārejot uz apkures 
sistēmu no atjaunojamās enerģijas  
 
Jāpārbauda vai projekta 
iesnieguma veidlapas 
2.6.1.apakšpunktā ir iekļauta 
informācija par to, ka projekta 
iesniedzējs ir veicis 
komercdarbību iepriekšējos  trijos 
gados tieši tajās ēkās, par kurām 
iesniegts projekta iesniegums. 
Ja šāda informācija nav 
iekļauta, projekta iesniedzējs 
nevar iegūt pozitīvu 
novērtējumu šajā kritērijā 
 
Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. 



39 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

22. Projektā iekļautās attiecināmās 
izmaksas atbilst noteiktajām 
attiecināmajām izmaksām 
saskaņā ar noteikumu 24., 28. 
un 32.punktu 

Jā/precizēt Projekta iesniegums 
veidlapas 5.4., 5.5. 
apakšpunkti,  būvdarbu 
tāmei un tehnoloģisko 
iekārtu izmaksu tāmei  

Projektā iekļautās attiecināmās 
izmaksas atbilst noteiktajām 
attiecināmajām izmaksām 

Matemātiski jāpārrēķina projekta 
iesnieguma veidlapas 5.4. un 5.5. 
sadaļas, jāpārbauda aprēķinu 
atbilstība Sertificēta arhitekta vai 
sertificēta būvinženiera 
paskaidrojuma rakstam 
pievienotajai būvdarbu tāmei  
Jāpārbauda vai projektā iekļautās 
attiecināmās izmaksas atbilst MK 
noteikumu Nr.521 4.pielikumam 
„Konkursa ietvaros attiecināmās 
izmaksas”. 
 
MK noteikumu Nr.521 29.punkts 
nosaka, ka sīkajiem (mikro), 
mazajiem un vidējiem 
komersantiem ir attiecināmas: 

1. konsultāciju izmaksas 
projekta iesnieguma 
tehniskās dokumentācijas 
izstrādei, kas tieši saistītas 
ar projektā paredzētajiem 
energotaupības 
pasākumiem 
(energoaudita, tehniskās 
apsekošanas atzinuma, 
paskaidrojuma raksta ar 
būvniecības izmaksu 
tāmi); 

2.  tehniskā un tehnoloģiju 
projektu (tai skaitā 

Nē Projektā iekļautās attiecināmās 
izmaksas neatbilst noteiktajām 
attiecināmajām izmaksām 



40 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

tehnoloģisko iekārtu 
specifikācijas un tāmes, 
izmaksu aprēķina) 
izstrāde, būvprojekta vai 
vienkāršotās renovācijas 
būvprojekta izstrādes 
izmaksas, kas  tieši    
saistītas energotaupības 
pasākumiem; 

3. autoruzraudzības un 
būvuzraudzības izmaksas, 
kas tieši saistītas ar 
apstiprinātā projekta 
attiecināmajām  
izmaksām,  

kas, kopā nedrīkst pārsniegt 5% 
no projekta iesniegumā 
plānotajām attiecināmajām 
izmaksām. Atbalsta intensitāte 
1.un2. punktā norādītajām 
aktivitātēm ir 50% no šo 
aktivitāšu attiecināmajām 
izmaksām. Lielajiem 
komersantiem 1.un 2. punktā 
norādītās izmaksas nav 
attiecināmas, 3.punktā norādītās 
izmaksas ir attiecināmas pie 
nosacījuma, ka nedrīkst pārsniegt 
5% no projekta iesniegumā 
plānotajām attiecināmajām 
izmaksām.  



41 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

 
Neparedzētās izmaksas nedrīkst 
pārsniegt 5% no projekta 
iesniegumā plānotajām 
attiecināmajām būvdarbu 
izmaksām un tām jābūt iekļautām 
projekta iesnieguma veidlapā. 
 
Ja projekta iesniegumā plānota 
MK noteikumu Nr.521 23.2. 
punktā noteiktā aktivitāte pāreja 
no fosilās apkures sistēmas uz 
atjaunojamajiem energoresursiem, 
jāņem vērā pārbaudītais izmaksu 
aprēķins, kurā salīdzinātas jaunās 
fosilā kurināmā apkures sistēmas 
izveidošanas izmaksas bez 
atbalsta vides jomā un izmaksas, 
kas rodas, pārejot uz apkures 
sistēmu no atjaunojamās enerģijas 
(izmaksu aprēķins sagatavots 
ievērojot MK noteikumu Nr.521 
5.pielikumu.  
 
Jāpārbauda vai projekta 
iesniegumā iekļautās aktivitātes 
(projekta iesnieguma veidlapas 
2.6.2. sadaļa) ietver būvdarbu 
aktivitātes  un/vai tiek plānoti 
ieguldījumi esošajās ražošanas 
tehnoloģiskajās iekārtās.   



42 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

Vēršam uzmanību uz MK 
noteikumu Nr.521 IV sadaļu par 
attiecināmajām izmaksām 
attiecībā uz ieguldījumiem esošās 
ražošanas tehnoloģiskajās 
iekārtās. 
Vēršam uzmanību uz Vadlīnijām 
projektu iesniedzējiem 49.-
53.lapu. 
 
 
Jāpārbauda attiecināmo izmaksu 
atbilstība MK noteikumu Nr.521., 
24., 28. un 32.punktam. 
 
Jāņem vērā Vadlīnijas projektu 
iesniedzējiem 40.-42.lapu. 
 
Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. Un 
60.punkts. 

23.em Projekta iesniegumā ir 
identificēti un raksturoti 
iespējamie projekta ieviešanas 
riski un raksturoti preventīvie 
pasākumi projekta ieviešanas 
risku mazināšanai 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 3.sadaļas 3.2. 
un 3.3.apakšpunkti 

Projekta iesniegumā ir identificēti 
un raksturoti iespējamie projekta 
ieviešanas riski un raksturoti 
preventīvie pasākumi projekta 
ieviešanas risku mazināšanai 

 
Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. Nē Projekta iesniegumā nav 

identificēti un raksturoti 
iespējamie projekta ieviešanas 



43 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

riski un raksturoti preventīvie 
pasākumi projekta ieviešanas 
risku mazināšanai 

24.  Projekta iesniegumā ir 
aprakstīta projekta ieviešanas 
ietekme uz vidi un 
iedzīvotājiem 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas kopumā 

Projekta iesniegumā ir aprakstīta 
projekta ieviešanas ietekme uz 
vidi un iedzīvotājiem 

Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. Nē Projekta iesniegumā nav 

aprakstīta projekta ieviešanas 
ietekme uz vidi un iedzīvotājiem 

25. Projekta iesniegumā ir norādīti 
un aprakstīti projekta 
īstenošanas publicitātes 
pasākumi 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 4.sadaļa  

Projekta iesniegumā ir norādīti un 
aprakstīti projekta īstenošanas 
publicitātes pasākumi 

Salīdzināt vai projekta iesnieguma 
veidlapas 4.sadaļā ir atzīmēti 
pasākumi, kas obligātu izpildāmi 
saskaņā ar MK noteikumu Nr.521 
74.punktu. 
MK noteikumu Nr.521 74.punkts 
nosaka, lai nodrošinātu projekta 
publicitāti, finansējuma saņēmējs:  

„74.1. norīko par 
publicitātes pasākumiem atbildīgo 
darbinieku un informē par to 
Vides investīciju fondu;  

74.2. pēc darbu 
pabeigšanas rīko vismaz vienu 
sabiedrības informēšanas 
pasākumu ražošanas ēkā;  

74.3. informāciju par 
plānotajiem un īstenotajiem 
publicitātes pasākumiem, projekta 
īstenošanu, finanšu izlietojumu un 
panākto vides kvalitātes 
uzlabojumu ne retāk kā reizi 

Nē Projekta iesniegumā nav norādīti 
un aprakstīti projekta īstenošanas 
publicitātes pasākumi 



44 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

ceturksnī projekta īstenošanas 
laikā un piecus gadus pēc projekta 
īstenošanas reizi gadā ievieto 
finanšu saņēmēja interneta vietnes 
pirmajā lapā;  

74.4. pēc projekta 
īstenošanas sagatavo un publiski 
pieejamā telpā piecus gadus pēc 
projekta īstenošanas izvieto 
vizuālo informāciju, kurā 
uzskatāmi parādīti projekta 
rezultāti, kā arī izvieto ēkas 
energosertifikātu pēc 
rekonstrukcijas;  
             74.5. pie katras ražošanas 
ēkas, kurā veiktas projekta 
aktivitātes, piestiprina informatīvu 
plāksni atbilstoši projekta līgumā 
noteiktajām prasībām”.     
 
Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. 

26. Ēkas un ražošanas 
tehnoloģisko iekārtu 
energoaudita pārskatā un 
sertificēta arhitekta vai 
sertificēta būvinženiera 
paskaidrojuma rakstā ir ietverti 
vienādi pasākumi, kuri ir 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 
2.6.2.apakšpunkts, Ēkas 
un ražošanas 
tehnoloģisko iekārtu 
energoaudita pārskats;  
Sertificēta arhitekta vai 

Ēkas un ražošanas tehnoloģisko 
iekārtu energoaudita pārskatā un 
sertificēta arhitekta vai sertificēta 
būvinženiera paskaidrojuma 
rakstā ir ietverti vienādi 
pasākumi, kuri ir iekļauti projekta 
attiecināmajās izmaksās 

Ēkas un ražošanas tehnoloģisko 
iekārtu energoaudita pārskatu 
izstrādā sertificētais speciālists. 
Projekta iesniedzēja uzdevums ir 
nodrošināt vienlaikus ar šī 
pārskata izstrādi sertificēta 
arhitekta vai sertificēta 



45 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

iekļaujami projekta 
attiecināmajās izmaksās 

Nē sertificēta būvinženiera 
paskaidrojuma raksts un 
būvniecības tāme 

Ēkas un ražošanas tehnoloģisko 
iekārtu energoaudita pārskatā un 
sertificēta arhitekta vai sertificēta 
būvinženiera paskaidrojuma 
rakstā nav ietverti vienādi 
pasākumi, kuri ir iekļauti projekta 
attiecināmajās izmaksās 

būvinženiera pieaicināšanu. 
Nosakot veicamos pasākumus, 
ēkas un ražošanas tehnoloģisko 
iekārtu energoaudita pārskata 
autors sadarbojas ar sertificētu 
arhitektu vai sertificētu 
būvinženieri, kas sagatavo 
paskaidrojuma rakstu, tādējādi 
nodrošinot vienādu pasākumu 
paredzēšanu abos dokumentos. 
Atšķirību gadījumā vai atzīmes 
neesamību (4.pielikums), kas 
apliecinātu šādu sadarbību, 
projekts nevar būt apstiprināts. 
Paskaidrojuma rakstu izstrādā 
sertificētais speciālists. Tas 
apliecina, ka ēkas un ražošanas 
tehnoloģisko iekārtu energoaudita 
atzinumā un šajā paskaidrojuma 
rakstā iekļautie energoefektivitātes 
pasākumi un to risinājumi 
neatšķiras, atbilst finanšu 
instrumenta ierobežojumiem, kā 
arī atbilst ēkas tehniskā 
apsekojuma atzinumiem un citiem 
izskatītajiem dokumentiem. 
Ja starp abiem dokumentiem ir 
atšķirības, tad ir jālūdz precizēt 
projekta iesniegums! 
 
Ja kritērijā konstatēta 



46 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. 

27. Sertificēta arhitekta vai 
sertificēta būvinženiera 
paskaidrojuma rakstam 
pievienotajā būvdarbu tāmē ir 
skaidri norādīts veicamo darbu 
apjoms un prasības 
veicamajiem darbiem 
(materiāli, materiālu 
raksturojošās pazīmes, 
konstruktīvo elementu 
tehniskie parametri) 

Jā/precizēt Sertificēta arhitekta vai 
sertificēta būvinženiera 
paskaidrojuma rakstam 
pievienotā būvdarbu 
tāmē, vai citos 
pievienotajos 
papilddokumentos  

Sertificēta arhitekta vai sertificēta 
būvinženiera paskaidrojuma 
rakstam pievienotajā būvdarbu 
tāmē ir skaidri norādīts veicamo 
darbu apjoms un prasības 
veicamajiem darbiem (materiāli, 
materiālu raksturojošās pazīmes, 
konstruktīvo elementu tehniskie 
parametri) 

Ir pievienota būvdarbu tāme, kas 
sagatavota piemērojot Ministru 
kabineta 19.12.2006. noteikumus 
Nr.1014 „Noteikumi par Latvijas 
būvnormatīvu LBN 501-06 
"Būvizmaksu noteikšanas 
kārtība"” un grupējot būvniecības 
izmaksas pa darbu un 
konstruktīvo elementu veidiem un 
izmantojot 3.pielikumā ietverto 
Pasūtītāja būvniecības koptāmi, to 
izvēršot atbilstoši Vadlīnijās 
projektu iesniedzējiem (49.-
52.lapa) norādītajām tāmēm. 
 
 
Ja kritērijā konstatēta 
neatbilstība, jāņem vērā MK 
noteikumu Nr.521 58., 59. un 
60.punkts. 

Nē Sertificēta arhitekta vai sertificēta 
būvinženiera paskaidrojuma 
rakstam pievienotajā būvdarbu 
tāmē nav skaidri norādīts 
veicamo darbu apjoms un 
prasības veicamajiem darbiem 
(materiāli, materiālu raksturojošās 
pazīmes, konstruktīvo elementu 
tehniskie parametri) 

 



47 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

 

 

MK noteikumu Nr.521 3.pielikums 
 
KVALITĀTES VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 
Nr.p.k. Kritērijs Iespējamais  

punktu skaits 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

  KOPĀ 160    

1. „Zaļā iepirkuma" principu* 
piemērošana iepirkumam 
tehniskās dokumentācijas 
sagatavošanas posmā 
                                 

15    

1.1. definēti atlases kritēriji: arhitekts 
un/vai būvinženieris un 
energoauditors ir sertificēts 
normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā un viņam ir pieredze 
(klienta atsauksme) vai 
apliecinājums par apmācību kursu 
enerģiju taupošu ēku projektēšanā 
un/vai atjaunojamo energoresursu 
tehnoloģiju uzstādīšanā un 
pieslēgšanā 

15 Projekta iesnieguma 
veidlapas 
2.5.apakšpunkts 

Ir definēti atbilstoši atlases kritēriji 
arhitektam un/vai būvinženierim un 
energoauditoram 

Vērtēšanas stadijā tas ir iesniedzēja 
apsolījums, bet prasību reālā izpilde 
tiks konstatēta ar iepirkuma  
dokumentāciju projekta starpposma 
atskaitē. 
 

1.2. nav definēti "zaļā iepirkuma" 
principi 

0 Ja projektā nav definētas nevienas 
zaļā iepirkuma prasības, projekta 
iesniegums netiek vērtēts. 



48 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

2. "Zaļā iepirkuma" principu* 
piemērošana iepirkumam 
būvdarbu un ražošanas 
tehnoloģisko iekārtu 
uzstādīšanas posmā 

20    

2.1. definēti atlases kritēriji 
būvuzņēmējam, specifikācijas 
apmācībai par energoefektivitāti, 
energopatēriņa pārraudzībai, 
būvmateriāliem, ūdens resursu 
izmantošanai, līguma izpildes 
nosacījumi trokšņa līmenim un 
atkritumu apsaimniekošanai 
būvdarbu laikā un/vai citi "zaļā 
iepirkuma" principi 

20 Projekta iesnieguma 
veidlapas 2.5.2. 
apakšpunkts 

Ir definēti atlases kritēriji 
būvuzņēmējam, specifikācijas 
apmācībai par energoefektivitāti, 
energopatēriņa pārraudzībai, 
būvmateriāliem, ūdens resursu 
izmantošanai, līguma izpildes 
nosacījumi trokšņa līmenim un 
atkritumu apsaimniekošanai 
būvdarbu laikā un/vai citi "zaļā 
iepirkuma" principi 

Vērtēšanas stadijā tas ir iesniedzēja 
apsolījums, bet prasību reālā izpilde 
tiks konstatēta ar iepirkuma  
dokumentāciju projekta starpposma 
atskaitē.  
 
 

 

2.2. definēti atlases kritēriji 
būvuzņēmējam, specifikācijas 
apmācībai par energoefektivitāti, 
energopatēriņa pārraudzībai, 
būvmateriāliem un ūdens resursu 
taupīšanai, kā arī līguma izpildes 
nosacījumi trokšņa līmenim un 
atkritumu apsaimniekošanai 
būvdarbu laikā 

15 Ir definēti atlases kritēriji 
būvuzņēmējam, specifikācijas 
apmācībai par energoefektivitāti, 
energopatēriņa pārraudzībai, 
būvmateriāliem un ūdens resursu 
taupīšanai, kā arī līguma izpildes 
nosacījumi trokšņa līmenim un 
atkritumu apsaimniekošanai 
būvdarbu laikā 

2.3. definēti atlases kritēriji 
būvuzņēmējam, specifikācijas 
apmācībai par energoefektivitāti, 
energopatēriņa pārraudzībai un 
būvmateriāliem, kā arī līguma 
izpildes nosacījumi atkritumu 
apsaimniekošanai būvdarbu laikā 

10 Ir definēti atlases kritēriji 
būvuzņēmējam, specifikācijas 
apmācībai par energoefektivitāti, 
energopatēriņa pārraudzībai un 
būvmateriāliem, kā arī līguma 
izpildes nosacījumi atkritumu 
apsaimniekošanai būvdarbu laikā 

2.4. definēti atlases kritēriji 
būvuzņēmējam, specifikācijas 
apmācībai par energoefektivitāti 

5 Ir definēti atlases kritēriji 
būvuzņēmējam, specifikācijas 
apmācībai par energoefektivitāti un 



49 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

un energopatēriņa pārraudzībai, 
kā arī līguma izpildes nosacījumi 
atkritumu apsaimniekošanai 
būvdarbu laikā 

energopatēriņa pārraudzībai, kā arī 
līguma izpildes nosacījumi atkritumu 
apsaimniekošanai būvdarbu laikā 

2.5. nav definēti "zaļā iepirkuma" 
principi 

0 Ja projekta iesniegumā nav definētas 
nevienas zaļā iepirkuma prasības, 
projekta iesniegums netiek vērtēts. 

  

3. Energoefektivitātes kompleksie 
kritēriji, projekta iesniedzēja 
vides aizsardzības politikas 
ilgtspēja  

15   Minimums 5 punkti 

3.1. projekta iesniedzēja līdzšinējās 
darbības stratēģija ietver 
ilgtspējīgu vides aizsardzības 
politiku attiecībā uz investīcijām 
ēkās, ražošanas procesos un 
darbinieku izglītošanā. Pirms šā 
projekta iesnieguma ir veikti 
pasākumi vides aizsardzības un 
energoefektivitātes jomā, kas pēc 
savas ietekmes un apjoma ir 
salīdzināmi ar šajā projektā 
paredzētajiem pasākumiem. Šajā 
projektā ir izvēlēti ilgtspējīgi 
energoefektivitātes risinājumi 
ēkas un ražošanas procesu 
energoefektivitātes 
paaugstināšanai 

15 Projekta iesnieguma 
veidlapas 
2.4.1.apakšpunkts, 
Vadlīnijas projektu 
iesniedzējiem 20.-21.lapa 

Projekta iesniedzēja līdzšinējās 
darbības stratēģija ietver ilgtspējīgu 
vides aizsardzības politiku attiecībā 
uz investīcijām ēkās, ražošanas 
procesos un darbinieku izglītošanā. 
Pirms šā projekta iesnieguma ir veikti 
pasākumi vides aizsardzības un 
energoefektivitātes jomā, kas pēc 
savas ietekmes un apjoma ir 
salīdzināmi ar šajā projektā 
paredzētajiem pasākumiem. Šajā 
projektā ir izvēlēti ilgtspējīgi 
energoefektivitātes risinājumi ēkas un 
ražošanas procesu energoefektivitātes 
paaugstināšanai. 

Vēršam uzmanību uz Vadlīniju 
projektu iesniedzējiem 20.-21.lapu. 
 
Vadlīniju  projektu iesniedzējiem 
(20.-21.lapa) nosaka, ka, lai  projekta 
iesniedzējs saņemtu minimālo punktu 
skaitu 5 punkti, tam jāsniedz vismaz 
informāciju par to, ka projekta 
iesniedzēja turpmākās darbības 
stratēģija ietver ilgtspējīgu vides 
aizsardzības politiku attiecībā uz 
investīcijām ēkās, ražošanas procesos 
un darbinieku izglītošanā. Ir izvēlēti 
ilgtspējīgi energoefektivitātes 
risinājumi tikai ražošanas procesu vai 
tikai ēku energoefektivitātes celšanai.  
Gadījumā, ja stratēģijā nav izvēlēti 
ilgtspējīgi energoefektivitātes 
risinājumi ne ražošanas procesu, ne 
ēku energoefektivitātes 
paaugstināšanai, projekta iesniegums 

3.2. projekta iesniedzēja turpmākās 
darbības stratēģija ietver 
ilgtspējīgu vides aizsardzības 
politiku attiecībā uz investīcijām 

10 Projekta iesnieguma 
veidlapas 2.4. apakšpunkts 
un 2.4.2.apakšpunkts 

Projekta iesniedzēja turpmākās 
darbības stratēģija ietver ilgtspējīgu 
vides aizsardzības politiku attiecībā 
uz investīcijām ēkās, ražošanas 



50 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

ēkās, ražošanas procesos un 
darbinieku izglītošanā. Ir izvēlēti 
ilgtspējīgi energoefektivitātes 
risinājumi ēku un ražošanas 
procesu energoefektivitātes 
celšanai 

procesos un darbinieku izglītošanā. Ir 
izvēlēti ilgtspējīgi energoefektivitātes 
risinājumi ēku un ražošanas procesu 
energoefektivitātes celšanai 

vērtēšanā pie attiecīga kritērija saņem 
0 punktus un tiek noraidīts.  
 
Pati darbības stratēģija iesniegumam 
nav jāpievieno, tā ieviešanas praksē 
tiks vērtēta pēcieviešanas 
monitoringa laikā. Gadījumā, ja 
iesniegumā atrunātā nākotnes 
darbības stratēģija netiks reāli 
ieviesta tiks izskatīts jautājums par 
izmaksu attiecināmību. 
 

3.3. projekta iesniedzēja turpmākās 
darbības stratēģija ietver 
ilgtspējīgu vides aizsardzības 
politiku attiecībā uz investīcijām 
ēkās, ražošanas procesos un 
darbinieku izglītošanā. Ir izvēlēti 
ilgtspējīgi energoefektivitātes 
risinājumi tikai ražošanas procesu 
vai tikai ēku energoefektivitātes 
celšanai 

5 Projekta iesniedzēja turpmākās 
darbības stratēģija ietver ilgtspējīgu 
vides aizsardzības politiku attiecībā 
uz investīcijām ēkās, ražošanas 
procesos un darbinieku izglītošanā. Ir 
izvēlēti ilgtspējīgi energoefektivitātes 
risinājumi tikai ražošanas procesu vai 
tikai ēku energoefektivitātes celšanai 

3.4. nav izvēlēti ilgtspējīgi 
energoefektivitātes risinājumi ne 
ražošanas procesu, ne ēku 
energoefektivitātes 
paaugstināšanai 

0 Nav izvēlēti ilgtspējīgi 
energoefektivitātes risinājumi ne 
ražošanas procesu, ne ēku 
energoefektivitātes paaugstināšanai 

4. Projekta iesniedzēja finansiālais 
stāvoklis 

10    

4.1. projekta iesniedzēja iepriekšējo 
trīs gadu vidējais finanšu 
apgrozījums gadā ir vairāk nekā 
četras reizes lielāks par projekta 
kopējām izmaksām 

10 Projekta iesnieguma 
veidlapas 5.1. , 
5.4.apakšpunkti un 
pievienotie dokumenti 
”Bilance” un „Peļņas-
zaudējuma aprēķins” 

Projekta iesniedzēja iepriekšējo trīs 
gadu vidējais finanšu apgrozījums 
gadā ir vairāk nekā četras reizes 
lielāks par projekta kopējām 
izmaksām 

1. Jāizrēķina vidējais neto 
apgrozījums par pēdējiem 
trim gadiem (latos). 

2. Iegūtais rezultāts jādala ar 
projekta kopējām izmaksām, 
kas norādītas projekta 
iesnieguma veidlapas 
5.4.tabulas Kolonnā 
„Kopējās izmaksas kopā”.  

4.2. projekta iesniedzēja iepriekšējo 
trīs gadu vidējais finanšu 
apgrozījums gadā ir vairāk nekā 
divas un mazāk nekā četras reizes 
lielāks par projekta kopējām 
izmaksām 

5 Projekta iesniedzēja iepriekšējo trīs 
gadu vidējais finanšu apgrozījums 
gadā ir vairāk nekā divas un mazāk 
nekā četras reizes lielāks par projekta 
kopējām izmaksām 



51 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

4.3. projekta iesniedzēja iepriekšējo 
trīs gadu vidējais finanšu 

apgrozījums nav vairāk kā divas 
reizes lielāks par projekta 

kopējām izmaksām 

0 Projekta iesniedzēja iepriekšējo trīs 
gadu vidējais finanšu apgrozījums 
nav vairāk kā divas reizes lielāks par 
projekta kopējām izmaksām 

5. Projekta sagaidāmais CO
2 

izmešu samazinājuma 
efektivitātes rādītājs 

50    

5.1. no 1,16 līdz 1,20 vai vairāk 
kgCO

2
/Ls gadā 

50 Projekta iesnieguma 
veidlapas 2.8. apakšpunkts 

Efektivitātes rādītāji atbilst 
5.1.kritērijam un ir __ kgCO

2
/Ls gadā 

Jānorāda projekta iesnieguma 
veidlapas 2.8.punktā norādītais 
projekta sagaidāmais CO

2 
izmešu 

samazinājuma efektivitātes rādītājs 
kgCO

2
/Ls gadā, kas aprēķināts kā 

vidējais svērtais aritmētiskais pa 
visām ēkām. 

 

5.2. no 1,11 līdz 1,15 kgCO
2
/Ls gadā 45 Efektivitātes rādītāji atbilst 

5.2.kritērijam un ir __ kgCO
2
/Ls gadā 

5.3. no 1,06 līdz 1,10 kgCO
2
/Ls gadā 40 Efektivitātes rādītāji atbilst 

5.3.kritērijam un ir __ kgCO
2
/Ls gadā 

5.4. no 1,01 līdz 1,05 kgCO
2
/Ls gadā 35 Efektivitātes rādītāji atbilst 

5.4.kritērijam un ir __ kgCO
2
/Ls gadā 

5.5. no 0,96 līdz 1,00 kgCO
2
/Ls gadā 30 Efektivitātes rādītāji atbilst 

5.5.kritērijam un ir __ kgCO
2
/Ls gadā 

5.6. no 0,91 līdz 0,95 kgCO2/Ls gadā 25 Efektivitātes rādītāji atbilst 
5.6.kritērijam un ir __ kgCO

2
/Ls gadā 

5.7. no 0,86 līdz 0,90 kgCO2/Ls gadā 20 Efektivitātes rādītāji atbilst 
5.7.kritērijam un ir __ kgCO

2
/Ls gadā 



52 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

5.8. no 0,81 līdz 0,85 kgCO2/Ls gadā 15 Efektivitātes rādītāji atbilst 
5.8.kritērijam un ir __ kgCO

2
/Ls gadā 

5.9. no 0,76 līdz 0,80 kgCO2/Ls gadā 5 Efektivitātes rādītāji atbilst 
5.9.kritērijam un ir __ kgCO

2
/Ls gadā 

5.10. no 0,70 līdz 0,75 kgCO2/Ls gadā 0 Efektivitātes rādītāji atbilst 
5.10.kritērijam un ir __ kgCO

2
/Ls 

gadā 
6. Pieprasītā līdzfinansējuma 

rādītājs attiecībā pret 
maksimāli pieļaujamo 

20    

6.1. no 21 līdz 25 % un vairāk zem 
maksimāli pieļaujamā 

20 Projekta iesnieguma 
veidlapas 5.4. apakšpunkts 

Pieprasītā līdzfinansējuma rādītājs 
atbilst 6.1. apakšpunktam un ir __ % 
zem maksimāli pieļaujamā 

Jāizmanto formula: 
(x-y)/x*100%,  

kur  y – projekta iesnieguma 
veidlapas  5.4.apakšpunktā norādītais 
kopējais finanšu instrumenta 
finansējums (latos); 
x - maksimāli pieļaujamais finanšu 
instrumenta finansējums no 
attiecināmajām izmaksām latos (šo 
rādītāju aprēķina, ņemot vērā, ka 
atbalsta intensitāte no projekta 
kopējām attiecināmajām izmaksām 
nepārsniedz 55 % – sīkajiem (mikro), 
mazajiem un vidējiem komersantiem; 
45 % – lielajiem komersantiem) 

 

6.2. o 16 līdz 20 % zem maksimāli 
pieļaujamā 

16 Pieprasītā līdzfinansējuma rādītājs 
atbilst 6.1. apakšpunktam un ir __ % 
zem maksimāli pieļaujamā 

6.3. no 11 līdz 15 % zem maksimāli 
pieļaujamā 

12 Pieprasītā līdzfinansējuma rādītājs 
atbilst 6.1. apakšpunktam un ir __ % 
zem maksimāli pieļaujamā 

6.4. no 6 līdz 10 % zem maksimāli 
pieļaujamā 

8 Pieprasītā līdzfinansējuma rādītājs 
atbilst 6.1. apakšpunktam un ir __ % 
zem maksimāli pieļaujamā 

6.5. no 0 līdz 5 % zem maksimāli 
pieļaujamā 

4 Pieprasītā līdzfinansējuma rādītājs 
atbilst 6.1. apakšpunktam un ir __ % 
zem maksimāli pieļaujamā 

7. Līmeņatzīmes kritēriji (punkti 
tiek piešķirti gan par siltuma, 
gan par elektroenerģijas 
samazinājumu atsevišķi, tas ir, 

20    



53 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

summējas kopējā vērtējumā)** 

7.1. no 26 līdz 30 %, pamatojoties uz 
bāzes līniju (īpatnējais 
elektroenerģijas patēriņš uz 
saražoto produkciju) 

13 Projekta iesnieguma 
veidlapas 2.8. 
apakšpunkts; Vadlīniju 
projektu iesniedzējiem 28.-
31.lapa par līmeņatzīmes 
kritērija aprēķināšanu 

rādītājs atbilst 7.1. apakšpunktam un 
ir __ % 

Jāņem vērā Vadlīniju projektu 
iesniedzējiem 28.-31.lapa par 
līmeņatzīmes kritērija aprēķināšanu. 

7.2. no 21 līdz 25 %, pamatojoties uz 
bāzes līniju (īpatnējais 
elektroenerģijas patēriņš uz 
saražoto produkciju) 

9 rādītājs atbilst 7.2. apakšpunktam un 
ir __ % 

7.3. no 16 līdz 20 %, pamatojoties uz 
bāzes līniju (īpatnējais 
elektroenerģijas patēriņš uz 
saražoto produkciju) 

6 rādītājs atbilst 7.3. apakšpunktam un 
ir __ % 

7.4. no 11 līdz 15 %, pamatojoties uz 
bāzes līniju (īpatnējais 
elektroenerģijas patēriņš uz 
saražoto produkciju) 

5 rādītājs atbilst 7.4. apakšpunktam un 
ir __ % 

7.5. no 6 līdz 10 %, pamatojoties uz 
bāzes līniju (īpatnējais 
elektroenerģijas patēriņš uz 
saražoto produkciju) 

4 rādītājs atbilst 7.5. apakšpunktam un 
ir __ % 

7.6. no 4 līdz 5 %, pamatojoties uz 
bāzes līniju (īpatnējais 
elektroenerģijas patēriņš uz 
saražoto produkciju) 

3 rādītājs atbilst 7.6. apakšpunktam un 
ir __ % 

7.7. no 1 līdz 3 %, pamatojoties uz 
bāzes līniju (īpatnējais 
elektroenerģijas patēriņš uz 
saražoto produkciju) 

2 rādītājs atbilst 7.7. apakšpunktam un 
ir __ % 



54 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

7.8. no 26 līdz 30 %, pamatojoties uz 
bāzes līniju (īpatnējais 
siltumenerģijas patēriņš uz 
saražoto produkciju) 

7 rādītājs atbilst 7.8. apakšpunktam un 
ir __ % 

7.9. no 21 līdz 25 %, pamatojoties uz 
bāzes līniju (īpatnējais 
siltumenerģijas patēriņš uz 
saražoto produkciju) 

6 rādītājs atbilst 7.9. apakšpunktam un 
ir __ % 

7.10. no 16 līdz 20 %, pamatojoties uz 
bāzes līniju (īpatnējais 
siltumenerģijas patēriņš uz 
saražoto produkciju) 

5 rādītājs atbilst 7.10. apakšpunktam 
un ir __ % 

7.11. no 11 līdz 15 %, pamatojoties uz 
bāzes līniju (īpatnējais 
siltumenerģijas patēriņš uz 
saražoto produkciju) 

4 rādītājs atbilst 7.11. apakšpunktam 
un ir __ % 

7.12. no 6 līdz 10 %, pamatojoties uz 
bāzes līniju (īpatnējais 
siltumenerģijas patēriņš uz 
saražoto produkciju) 

3 rādītājs atbilst 7.12. apakšpunktam 
un ir __ % 

7.13. no 4 līdz 5 %, pamatojoties uz 
bāzes līniju (īpatnējais 
siltumenerģijas patēriņš uz 
saražoto produkciju) 

2 rādītājs atbilst 7.13. apakšpunktam 
un ir __ % 

7.14. no 1 līdz 3 %, pamatojoties uz 
bāzes līniju (īpatnējais 
siltumenerģijas patēriņš uz 
saražoto produkciju) 

1 rādītājs atbilst 7.14. apakšpunktam 
un ir __ % 

8.  Tehniskā projekta vai 
vienkāršotās renovācijas 
tehniskās dokumentācijas 
gatavības stadija(ja 
attiecināms) 

10    



55 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās, atbilstības un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.521 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 
ražošanas ēkās” nolikums”  

 

8.1. tehniskais projekts vai 
vienkāršotās renovācijas tehniskā 
dokumentācija ir sagatavota un 
akceptēta pirms projekta 
iesnieguma iesniegšanas 

10 Projekta iesnieguma 
veidlapas 3.Pielikums. 
Nolikuma 6.sadaļas 
2.3.punkts 

tehniskais projekts vai vienkāršotās 
renovācijas tehniskā dokumentācija 
ir sagatavota un akceptēta pirms 
projekta iesnieguma iesniegšanas 

Punktu skaits tiek piešķirts, tad, ja 
tehniskais projekts vai vienkāršotās 
renovācijas tehniskā dokumentācija ir 
akceptēti būvvaldē par tām projekta 
aktivitātēm, kas ir iekļautas projekta 
iesniegumā. 

8.2. tehniskais projekts vai 
vienkāršotās renovācijas tehniskā 
dokumentācija nav sagatavota un 
akceptēta pirms projekta 
iesnieguma iesniegšanas 

0 tehniskais projekts vai vienkāršotās 
renovācijas tehniskā dokumentācija 
nav sagatavota un akceptēta pirms 
projekta iesnieguma iesniegšanas 

 

 


